Подлинный 

приговор

 хранится в материалах дела № 1-189/2024 год в Кировском районном суде г. Саратова 

КОПИЯ

64RS0048-01-2024-003035-38

Дело № 1-189/2024г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

14.05.2024 года г. Саратов

Кировский районный суд г. Саратова в составе председательствующего судьи Пименова П.С., 

при секретаре Ляховец Е.Н., помощнике судьи Пресняковой Н.Ю., 

с участием государственного обвинителя - Сулейменова Р.Ж., 

защитников адвоката Заляева Р.Р. и адвоката Панжукова К.Н., 

подсудимого ФИО17, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Саратове уголовное дело по обвинению ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне – специальным образованием, разведенного, имеющего малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающего, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ (22 преступления), п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ч. 1 ст. 161 УК РФ, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО17 совершил умышленные преступления при следующих обстоятельствах:

1) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут по 16 часов 00 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. академика ФИО83, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», а именно: увлажняющий крем универсальный 150мл. в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 219 рублей 53 копейки, а всего общей стоимостью 439 рублей 06 копеек, пена для бритья усп.для чувств.кожи в количестве 1 штуки стоимостью 220 рублей 99 копеек, Nivea Гель-ух.КРЕМ АБРИКОС д/душа 250мл в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 161 рубль 21 копейка, а всего на общую стоимость 322 рубля 42 копейки, G.BL.

<

адрес>ТРАДИЦИОО.универ.75г в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 14 рублей 55 копеек, а всего на общую стоимость 29 рублей 10 копеек, ФИО1 в упаковке 100г в количестве 1 штуки стоимостью 40 рублей 00 копеек, ФИО1 Ассорти лук/укр/ФИО60.подл.70г в количестве 1 штуки стоимостью 34 рубля 55 копеек, ФИО37 Грудки куриные МИОИ в/у 1кг весом 1,186 кг., стоимостью за 1 кг. 320 рублей 68 копеек, а всего на общую стоимость 380 рублей 33 копейки, ТЕОДЕР Грудка курина охл.1кг весом 0,870 кг., стоимостью за 1 кг. 220 рублей 91 копейка, а всего на общую стоимость 192 рубля 19 копеек, ФИО1 Клубника свежая 1кг., весом 500 гр., стоимостью за 1 кг. 405 рублей 70 копеек, а всего на общую стоимость 202 рубля 85 копеек, SYOSS Крем-краска 1-1 черный в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 346 рублей 65 копеек, а всего на общую стоимость 693 рубля 30 копеек, Антип Черн и ФИО19 в количестве 1 штуки стоимостью 265 рублей 04 копейки, TESS Чай FOREST DREAM чер.пирам.20*1,8 в количестве 1 штуки стоимостью 40 рублей 64 копейки, ФИО1 ФИО16 ШАМПИНЬОНЫ 250г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 87 рублей 27 копеек, а всего на общую стоимость 174 рубля 54 копейки, KOTANYI Приправа ИТАЛ.ТРАВЫ пакет 14г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 93 копейки, TRATTORIA DI MAES.TUR.Бантики 450г в количестве 1 штуки стоимостью 47 рублей 40 копеек, NAT.SIBERICA Мусс д/лица очищ.пенящ150мл в количестве 1 штуки стоимостью 209 рублей 48 копеек, FER.ROCHER Конф.хруст.и/мол.шок.125г в количестве 1 штуки стоимостью 199 рублей 96 копеек, OLD SPICE Дезод-антип.WOLFTHORN тв.50мл в количестве 3 штук стоимость за 1 штуку 281 рубль 64 копейки, а всего на общую стоимость 844 рубля 92 копейки, ОСТАОК.ФИО70 ВЕОСКАЯ САЛЯМИ п/к 420г в количестве 1 штуки стоимостью 98 рублей 02 копейки, Сумка из полипроп РР в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 26 рублей 80 копеек, а всего на общую стоимость 53 рубля 60 копеек, OLD SPICE.Дезод.WHITEWATER фэр.150мл в количестве 1 штуки стоимостью 281 рубль 64 копейки, EVO Крем для ног с мочевиной 50мл в количестве 1 штуки стоимость 71 рубль 79 копеек, OLD SPICE.Дезод.WHITEWATERтвердый.50мл в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 281 рубль 64 копейки, а всего на общую стоимость 563 рубля 28 копеек, AMBAS.Кофе NERO зер.1000г в количестве 402 рубля 49 копеек, Увлажняющий крем для лица CARE ул.д/л 100мл в количестве 1 штуки стоимостью 220 рублей 56 копеек, OLD SP.Гель д/душа WHITEWATER 400мл в количестве 1 штуки стоимостью 281 рубль 64 копейки, ДЫМ ДЫМ.ФИО70 СЕРВ.ЕВРОП.п/к 350г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 76 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 153 рубля 80 копеек, JACOBS Кофе MON.CLAS.мол.пак.230г в количестве 1 штуки стоимостью 155 рублей 86 копеек, NIVEA Крем SOFT для кожи 200мл. В количестве 1 штуки стоимостью 279 рублей 05 копеек, Коньяк АВШАР арм.пятилет.орд 0,5л. В количестве 1 штуки стоимостью 340 рублей 73 копейки, GL.VILLAGE Капуста кваш.по дерев.900г в количестве 1 штуки стоимостью 42 рубля 50 копеек, GL.VILLAGE Капуста кваш.с морков.700г в количестве 1 штуки стоимостью 36 рублей 25 копеек, МИЛКА Печенье с кус.мол.шок.168г в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 93 рубля 06 копеек, а всего на общую стоимость 279 рублей 18 копеек, СТАРОДВ.ФИО65.ФИО70 КЛАС.вар.1кг весом 1,019 кг, стоимостью за 1 кг. 201 рубль 96 копеек, а всего на общую стоимость 205 рублей 80 копеек, ЧИСТ.ЛИС.Гель ИДЕАЛ.КОЖА д/умыв.160мл в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 269 рублей 00 копеек, а всего на общую стоимость 538 рублей 00 копеек, PANTENE Шамп/бал.PRO-V ДОП.ОБ.3в1 360 мл в количестве 1 штуки стоимостью 314 рублей 83 копейки, NESC.Кофе GOLD нат.рас.доб.мол.ст/б 190г в количестве 1 штуки стоимостью 155 рублей 86 копеек, МАХЕЕВЪ Кетчуп ШФШЛЫЧ.

<

адрес>/п с доз.700г в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 57 копеек, FAIRY Сред.PURE&CLEAN д/мыт.пос.650мл. В количестве 1 штуки стоимостью 192 рубля 54 копейки, Коньяк СТАРЕЙШ.ТРЭВЕЛ. 5Лет.40%фляг.0ю25л в количестве 1 штуки стоимостью 195 рублей 83 копейки, ADREN.RUSH Напиток тон.б/алк.газ.0,449л. В количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 59 рублей 10 копеек, а всего на общую стоимость 177 рублей 30 копеек, ФИО1 Орехи фисташ.неочищ.обж.подс. Весом 600 грамм, стоимостью за 1 кг 810 рублей 64 копейки, а всего на общую стоимость 486 рублей 38 копеек, ШЕБЕК.Изд.мак.УЛИТКИ гр.А 450г в количестве 1 штуки стоимостью 35 рублей 18 копеек, Длина мечты шампунь 400мл в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 52 копейки, GARN.Гель SK.N.ГИАЛ.АЛ-ГЕЛЬ увл.д/л 50мл в количестве 1 штуки стоимостью 295 рублей 88 копеек, А9937603 ФИО2 уход SPF20 в количестве 1 штуки стоимостью 396 рублей 06 копеек, А9937504 ФИО2 ночной уход 50мл в количестве 1 штуки стоимостью 396 рублей 06 копеек, Коньяк ИЗЮМ.Старый ГУРЗУФ рос.3л 40% 0,5л. в количестве 1 штуки стоимостью 337 рублей 10 копеек, ЧИСТ.ЛИО.Крем-увлажнение д/лица 45мл в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 156 рублей 50 копеек, а всего на общую стоимость 313 рублей 00 копеек, ЧЕРКИЗ.ФИО70 ФУЭТ ЭКСТРА с/в п/с 150г в количестве 1 штуки стоимостью 115 рублей 41 копейка, DOVE Бальз-оп.HAIR THER.ИОТ.ВОССТ.350мл в количестве 1 штуки стоимостью 255 рублей 64 копейки, MILKA Печ-пал.LILA STICKS пок.м/шок.112г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 76 рублей 30 копеек, а всего на общую стоимость 152 рубля 60 копеек, ФИО3 охл МГА 400г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 109 рублей 50 копеек, а всего на общую стоимость 219 рублей 00 копеек, ФИО1 Кешью весом 0,554 кг. Стоимостью за 1 кг 576 рублей 67 копеек, а всего на общую стоимость 319 рублей 48 копеек, Антиперспирант FRESH CHERRY 150мл в количестве 1 штуки стоимостью 158 рублей 44 копейки, ВЯЗАНКА ФИО30 СЛИВУШКИ СЛИВ.330г в количестве 1 штуки стоимостью 72 рубля 76 копеек, Syoss450мл шампColor/4015100336061 в количестве 1 штуки стоимостью 229 рублей 52 копейки, Syoss 450мл бальзам Color в количестве 1 штуки стоимостью 229 рублей 52 копейки, Syoss 450мл шампунь Volume в количестве 1 штуки стоимостью 229 рублей 52 копейки, Syoss Шампунь REPAIR д/повр.волосмл в количестве 2 штук стоимость за 1 штуку 229 рублей 52 копейки, а всего на общую стоимостью 459рублей 04 копейки, Кофе натуральный растворимый сублимированный JACOBS CARAMEL с ар.карам.раст.95г в количестве 1 штуки стоимостью 252 рубля 74 копейки, AHMAD Чай МАГ.МАОГО чер.вк/ар.ман25*1,5г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 46 копеек, ФИО20 ПВ5 400мл. в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 52 копейки, Приправа для шашлыка классическая Индиана 50г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 38 копеек, JACOBS Кофе MILLIC.раст.субл.доб.жар.90г в количестве 1 штуки стоимостью 138 рублей 66 копеек, ФИО4.СЕРВЕЛ.ЗЕРНИСТ.в/к 350г в количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 83 рубля 92 копейки, а всего на общую стоимость 251 рубль 76 копеек, FRESCO Кофе ARABICA SOLO жар.мол.250г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 135 рублей 10 копеек, а всего на общую стоимость 270 рублей 20 копеек, Лавровый лист ФИО3 5г в количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 101 рублей 32 копейки, а всего на общую стоимость 33 рубля 96 копеек, ФИО3 ФИО66 красный молотый 15г в количестве 1 штуки стоимостью 11 рублей 32 копейки, GL.VIL.DEL.Паста томатная 205г/4606038075629 в количестве 1 штуки стоимостью 36 рублей 77 копеек, Сырокопченая ФИО70 Сальчичон с пармезаном п/с охл срез 0,250вак в количестве 4 штук стоимостью за 1 штуку 158 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 635 рублей 60 копеек, NESC.Кофе GOLD ФИО5 6у170г/№ в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 199 рублей 79 копеек, а всего на общую стоимость 399 рублей 58 копеек, Гель уход для душа Увл и Забота 500мл в количестве 1 штуки стоимостью 248 рублей 29 копеек, АХЕ Антиперсперант-карандаш Африка 6*50мл в количестве 1 штуки стоимостью 252 рубля 48 копеек, МЯС.ФИО6.вар.кат.Б 350г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 90 рублей 00 копеек, а всего на общую стоимость 180 рублей 00 копеек, NESC.Кофе CL.CR.нат.раст.пор-бр.190г. В количестве 1 штуки стоимостью 166 рублей 87 копеек, РУБЛЕВ.ФИО70 ДЫМЛЕОКА с/к п/сух.200г в количестве 1 штуки стоимостью 71 рубль 10 копеек, Ром БАРСЕЛО ГР.АО.выд.37,5% п/у 0,7л+2ст в количестве 1 штуки стоимостью 1126 рублей 67 копеек, GARN.Дез-а/пер.MIN.ГИАЛ.УХ.72ч рол.50мл в количестве 1 штуки стоимостью 145 рублей 98 копеек, LUCKY LAND Обувь гантолеты дом.ж.р.36-41 в количестве 1 штуки стоимостью 233 рубля 26 копеек, АККООД Оаб.конд.изд.С ПРАЗДНКИОМ!225г в количестве 1 штуки стоимостью 111 рублей 05 копеек, KINDERLINE Набор фломастеров 12цв 12шт в количестве 1 штуки стоимостью 49 рублей 95 копеек, ДЫМ ДЫМ.ФИО70 ОСОБАЯ м.пт.с/к 1с 1кг весом 0,400кг стоимостью за 1 кг 535 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 214 рублей 36 копеек, Ликер BIONICA STRAWB/SLIVKI эм.17% 0,5л. В количестве 1 штуки стоимостью 270 рублей 70 копеек, HEINZ Соус КИСЛО-СЛАДКИЙ деликат200г в количестве 1 штуки стоимостью 70 рублей 26 копеек, AHM.TEA Чай EARL GREY 25*2г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 46 копеек, ДЖ.Редис красный 500г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 81 рубль 36 копеек, а всего на общую стоимость 162 рубля 72 копейки, ШЕБЕК.Макароны СПИРАЛИ 450г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 42 рубля 90 копеек, а всего на общую стоимость 85 рублей 80 копеек, KOTANY Чеснок изм.пак 28г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 93 копейки, KOTANY Приправа д/курицы и индейки 30г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 93 копейки.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 20 357 рублей 69 копеек.

2) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 15 минут по 21 час 30 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, совершил хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер», а именно: виски зерновой STEERSMAN Бурбон 0,5 л 40% ст/бут:6 в количестве 3 штук, стоимость 1 бутылки 348 рублей 66 копеек, а всего на общую стоимость 1255 рублей 18 копеек, бренди Кизлярский Марочный 40% 0,5 л (Кизлярский К3):6 в количестве 1 штуки стоимостью 376 рублей 43 копейки, виски SCOTH TERRIER купажир 40% 0,7л(ВКД Альянс-1892):6 в количестве 1 штуки стоимостью 515 рублей 83 копейки, виски ФИО23 40% 0,7л(Шотландия):6 в количестве 1 штуки стоимостью 1181 рубль 51 копейка, ZATECKY GUS пиво свет н/ф паст 4,8% 0,45л ст/б(Балтика):20 в количестве 1 штуки стоимостью 34 рубля 87 копеек, OLD SPICE дезодорант Witewater спрей 150мл(Проктер):6 в количестве 1 штуки стоимостью 282 рубля 83 копейки, OLD SPICE гель для душа мужской Captain 400мл(P&G):6 стоимостью 282 рубля 83 копейки, BLEND-A-MED зубную пасту с древесным углем 3D White 100мл:12 в количестве 1 штуки стоимостью 138 рублей 90 копеек, BLEND-A-MED Pro Expert з/п Крепкие Зубы 75мл:12 в количестве 1 штуки стоимостью 138 рублей 90 копеек, ЧЕРКИЗОВО Колбаски Ассорти Баварские и Чоризо охл/лот 540г:4 в количестве 1 штуки стоимостью 147 рублей 27 копеек, СВИТЛОГОРЬЕ ФИО69 тв кар/глаз/ван 23%50г фол(Дмитровский):12 в количестве 4 штук стоимость 1 штуки 37 рублей 40 копеек, а всего на общую стоимость 149 рублей 60 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 4 294 рубля 95 копеек.

3) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, ФИО17 находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно совершил хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер», а именно: ФАМИЛЬНЫЕ ФИО70 Грудка куриная в/к (в) в/у (РЭП):5 весом 0,97 грамм стоимостью за 1 кг 315 рублей 10 копеек, а всего на общую стоимость 305 рублей 64 копейки, ELSEVE Бальзам Полное Восстановление 5 400 мл(Лореаль):6 в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 51 копейка, МАЛЮТКА 2 Смесь сухая молочная 600г к/уп(Нутриция):5 в количестве 1 штуки стоимостью 423 рубля 86 копеек, МАЛЮТКА 3 Смесь сухая молочная 600г к/уп(Нутриция):5 в количестве 1 штуки стоимостью 422 рубля 76 копеек, Морской коктейль в рассоле 300г:4 в количестве 1 штуки стоимостью 112 рубля 73 копейки, ДЫМ ДЫМЫЧ ФИО70 Отличная с/к п/сух 250г в/у(СаратМК):12 в количестве 1 штуки стоимостью 103 рубля 19 копеек, ФАМИЛЬНЫЕ ФИО70 ФИО30 Молочные 0,6кг МГС (РЭП):8 в количестве 1 штуки стоимостью 112 рублей 93 копейки, ФИО7 СервелатФинс в/к в/у0,42кг мяс/пр(ОМПК):8 в количестве 1 штуки стоимостью 177 рублей 80 копеек, REXONA Антипер-т секси/яркий букет жен 150мл (Юнилевер):6 в количестве 2 штук стоимость 1 штуки 188 рублей 81 копеек, а всего на общую стоимость 377 рублей 62 копейки, REXONA Антипер-т спрей Нежно/сочно на веь день жен150мл:6 в количестве 2 штук стоимость 1 штуки 188 рублей 81 копеек, а всего на общую стоимость 377 рублей 62 копейки, МИРАТОРГ Шашлык свиной Деликатесный охл (в) в/у мяс/пр:4,4 весом 2 кг 258 грамм, стоимость 1 кг 268 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 607 рублей 18 копеек, коньяк СТАРЫЙ КАХЕТИ 7 лет 0,5л (Грузия):6 в количестве 1 штуки стоимостью 436 рублей 10 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3768 рублей 94 копейки.

4) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 40 минут по 12 часов 55 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО84, 

<

адрес>, пом. 1,2, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», а именно PAMP.Под-трус.PAN.д/м/

<

адрес> шт в количестве 3 штук стоимость 1 штуки 1222 рубля 51 копейка, а всего на общую стоимость 3667 рублей 53 копейки, МАЛ.Смесь № мол.сух.с.преб600г в количестве 1 штуки стоимостью 348 рублей 48 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4016 рублей 01 копейка.

5) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 30 минут по 17 часов 00 минут, ФИО17 и лицо, в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с примирением сторон (далее иное лицо) находясь в помещении магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, зд. 50, имея умысел на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершили хищение имущества, принадлежащего ООО «Леруа Мерлен Восток», а именно: тюль п/м с выш Эксклюзив сетка шоко 300 общей длиной 5 метров, стоимость 1 метра 926 рублей, а всего на общую стоимость 4630 рублей, яндекс станция 2. Антрацит (YNDX-0051K) в количестве 1 штуки стоимостью 13125 рублей, тюль сонный мишка 300*280 голубой лента в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 1069 рублей 10 копеек, а всего на общую стоимость 2138 рублей 20 копеек, ковер RIBERA светло серый 160*230 в количестве 1 штуки стоимостью 4680 рублей 34 копейки.

После чего, ФИО17 и иное лицо с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17 и иное лицо, причинили ООО «Леруа Мерлен Восток» материальный ущерб на общую сумму 24573 рубля 54 копейки.

6) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 15 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Эльдорадо», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение музыкальной системы (И)МС LG ON44DK, стоимостью 15314 рублей 02 копейки, принадлежащего ООО «МВМ». 

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «МВМ» материальный ущерб на общую сумму 15314 рублей 02 копейки.

7) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 30 минут, ФИО17 и иное лицо, находясь в помещении магазина «Касторама РУС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО24 тракт, 

<

адрес>, имея умысел на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершили хищение перфоратора Makita HR2470X20, стоимостью 11309 рублей 25 копеек, принадлежащего ООО «Касторама РУС».

После чего, ФИО17 и иное лицо с места совершения преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17 и иное лицо, причинили ООО «Касторама РУС» материальный ущерб на общую сумму 11309 рублей 25 копеек. 

8) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 50 минут до 14 часов 00 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Интэк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «ИНТЭК», а именно машинку на аккумуляторе, 6V4,5AH*2, 2 мотора 20W, р/у, колеса EVA, амортизаторы, свет/звук стоимостью 14935 рублей 05 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «ИНТЭК» материальный ущерб на общую сумму 14935 рублей 05 копеек.

9) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 05 минут до 14 часов 15 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО85, 

<

адрес>/А, пом. №, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», а именно: ADREN.RUSH напиток тон. б/алк.газ. 0, 449 в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 48 рублей 39 копеек, а всего на общую стоимость 96 рублей 78 копеек, GOLD зубная щетка 360 OPTICE WHITE ср/ж в количестве 1 штуки стоимостью 152 рубля 66 копеек, AXE дезодорант ДАРК ТЕМ.аэр.150 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 268 рублей 05 копеек, H&S Шампунь 2в1 МЕНТОЛ п/перх.400 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 365 рублей 38 копеек, SPLAT З/паста ОТБЕЛИВАНИЕ ФИО71 100 мл. в количестве 1 штуки в количестве 1 штуки стоимостью 123 рубля 02 копейки, OLD SPICE Дезод. WHITEWATER аэр.150 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 281 рубль 64 копейки, MOSQUIT Сред. ФИО73.ЗАЩИТА реп.аэроз.150 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 229 рублей 17 копеек, ФИО4.СЕРВЕЛ.ЗЕРНИСТ. в/к 350 г. в количестве 1 штуки стоимостью 83 рубля 92 копейки, PIER LUI/NEW Носки мужские 421445 р. 39-44 в количестве 3 штук, стоимость 1 штуки 34 рублей 40 копеек, а всего на общую стоимость 106 рублей 20 копеек, ПЕСТРАВ.ФИО147 СЛИВОЧНЫЙ п/тв 50% 200 г. в количестве 1 штуки стоимостью 121 рубль 07 копеек, ФИО138.ШЕФ Сэнд.БИГМИТ БУРГ. г/бург. С. 160 г. в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 93 рубля 19 копеек, а всего на общую стоимость 186 рублей 38 копеек, BIOMED Щетка BIOMED BLACK зубная компл. в количестве 1 штуки стоимостью 87 рублей 32 копейки, ФИО37 грудки куриные МИНИ в/у, весом 1,208 кг., стоимость 1 кг. 303 рубля 60 копеек, а всего на общую стоимость 366 рублей 75 копеек, MR RIC. Майонез НА ПЕР.ЯЙЦЕ 67% д/п 400 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 44 рубля 73 копейки, БЗМЖ СВЕЖИЙ РЯД ФИО147 МРАМОРНЫЙ 45% 0,298 кг. стоимость 1 кг. 414 рублей 25 копеек, а всего на общую стоимость 123 рубля 45 копеек, ЧУДО Кокт.вк.Ягод.Морож.мол.стер.2 % 960 г. в количестве 1 штуки стоимостью 98 рублей 57 копеек, КР. ЦЕНА Пр. м/с ФИО147.гл.нач.чер.змж23% 40 г. в количестве 4 штук, стоимость 1 штуки 7 рублей 09 копеек, а всего на общую стоимость 28 рублей 36 копеек, ГЛАВБАНЯ ФИО72 эфирное 17 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 47 рублей 98 копеек, Крем БАРХ.РУЧ. Пит. д/рук, ас 80 мл в количестве 1 штуки стоимостью 71 рубль 05 копеек, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками магазина.

Своими преступными действиями ФИО17 пытался причинить ООО «Агроторг» имущественный вред на общую сумму 2882 рубля 48 копеек.

10) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 25 минут до 17 часов 44 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО86, 

<

адрес>А/1, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», а именно вентилятора Xiaomi Smart Tower Fan стоимостью 4491 рубль 67 копеек, электрического духового шкафа Gorenje BOS6737E06B [77 л, эмалированная сталь, дисплей, очистка паром, утапл., сенсор, ПАР, черный] стоимостью 16068 рублей 39 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на общую сумму 20560 рублей 06 копеек.

11) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «ДНС», распложенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО86, 

<

адрес>А/1, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», а именно кондиционера мобильного Zanussi ZACM-12 NYK/N1 черный [автоматический режим, вентиляция, ночной режим, обогрев, до 30 м2, дистанционное, электронное, стоимостью 22786 рублей 67 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на общую сумму 22786 рублей 67 копеек.

12) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 40 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «iStori» расположенного в ТРЦ «Триумф Молл», по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО87, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение игровой приставки Sony Playstation 5 (CFI -1200A), стоимостью 48969 рублей 17 копеек, принадлежащей ООО «Мобильные технологии». 

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Мобильные технологии» материальный ущерб на общую сумму 48969 рублей 17 копеек. 

13) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 10 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Скидкино», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Скидкино», а именно виски ФИО12 4,5л 40% 12лет п/у стоимостью 14354 рубля 27 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Скидкино» материальный ущерб на общую сумму 14354 рубля 27 копеек.

14) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут, ФИО17, находясь в помещении салона сотовой связи «МТС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, проспект им. ФИО60 Столыпина, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего АО «РТК», а именно сотовый телефон Infinix NOTE 30i 8/256 black стоимостью 14159 рублей 58 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил АО РТК «МТС» материальный ущерб на общую сумму 14159 рублей 58 копеек.

15) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 00 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

адрес>, зд. 73, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Лента», а именно REXONA CLINICAL PROTECTION АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ФИО139 УВЕРЕННОСТЬ 6Х150МЛ в количестве 1 штуки стоимостью 269 рублей 32 копейки, RE[ONA MEN АП АЭРО CHAMP NOR 2021 6X150МЛ в количестве 1 штуки стоимостью 250 рублей 22 копейки, REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ЯРКИЙ БУКЕТ 6Х150МЛ в количестве 1 штуки стоимостью 188 рублей 81 копейка; LYSOL Дезинфицирующий аэрозоль Весенняя свежесть 400 мл в количестве 1 штуки стоимостью 397 рублей 58 копеек; Игр. вино Мартини Асти 7,5%6х0,75л Ф в количестве 1 штуки стоимостью 722 рубля 87 копеек, Vanish O[l Advance ФИО143-льспец.д/тканей 1500мл в количестве 1 штуки стоимостью 590 рублей 63 копейки, Дезодорант OLD SPICE Wolfthorn твердый (Чехия) 50мл в количестве 1 штуки стоимостью 191 рубль 52 копейки; Кетчуп для Гриля Хайнц, дой-пак 320г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 20 копеек; Кетчуп острый Хайнц, дой-пак 320г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 20 копеек; Кетчуп МАХЕЕВЬ шашлычный (Россия) 500г в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 42 копейки; Кондиционер д/белья SYNERGETIC Лавандовое поле (Россия) 2,75л в количестве 1 штуки стоимостью 163 рубля 57 копеек; Кондиционер д/белья SYNERGETIC Цветочная фантазия (Россия) 2,75 л в количестве 1 штуки стоимостью 163 рубля 57 копеек; Корм д/собак HUNTY сочные кусочки в желе с говядиной ж/б (Россия) 850г в количестве 1 штуки стоимостью 74 рубля 75 копеек; Корм для собак HUNTY сочные кусочки в желе с курицей (Россия) 850г в количестве 1 штуки стоимостью 74 рубля 75 копеек; Преферанс Кр/в 1.0 Неаполь в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 349 рублей 96 копеек, а всего на общую стоимость 699 рублей 92 копейки, GLISS KUR 200мл Экстремальное восстановление экспресс маска в количестве 6 штук, стоимость 1 штуки 228 рублей 89 копеек, а всего на общую стоимость 1373 рубля 34 копейки, ФИО20 ФИО72 для сухих волос 100мл в количестве 1 штуки стоимостью 330 рублей 24 копейки; ФИО72 растительное- смесь ФИО72 подсолнечное с добавлением оливкового с товарным знаком "ALTERO" 0,81 л, нераф 15шт. в количестве 1 штуки стоимостью 92 рубля 27 копеек; Аром. нап. Мартини Бьянко 15% 6х1,0л в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 699 рублей 72 копейки, а всего на общую стоимость 1399 рублей 44 копейки, Нектар BONVIDA Яблочно-виноградный т/пак. (Россия) 2L в количестве 1 штуки стоимостью 82 рубля 46 копеек; Огурцы 365 ДНЕЙ маринованные (Россия) 1500мл в количестве 1 штуки стоимостью 100 рублей 11 копеек; Огурцы коротк грунтовые весом 0, 942 кг., стоимость 1 кг. 66 рублей 10 копеек, а всего на общую стоимость 62 рубля 27 копеек, Пакет подарочный АРТ ДИЗАЙН АВ голография, 26х32 см в количестве 1 штуки стоимостью 37 рублей 15 копеек; Пакет термоизоляционный ЛЕНТА 42?45см, 15л (Россия) в количестве 5 штук, стоимость 1 штуки 46 рублей 20 копеек, а всего на общую стоимость 231 рубль 00 копеек; Персики 365 ДНЕЙ половинки в сиропе850мл в количестве 1 штуки стоимостью 111 рублей 57 копеек; Приправа для приготовления буженины с клюквенным соусом KOTANYI, пакет 20г в количестве 3 штук, стоимость 1 штуки 30 рублей 53 копейки, а всего на общую стоимость 91 рубль 59 копеек, Красный ФИО66 Чили острый молотый KOTANYI, пакет 25 в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 22 рубля 91 копеек, а всего на общую стоимость 45 рублей 82 копейки; Приправа ИНДАНА д/курицы (Россия) 15г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 54 копейки; Салфетки SMART MEDICAL влажные дезинфицирующие Арт. 72029 (Россия) 100шт в количестве 1 штуки стоимостью 106 рублей 55 копеек; Соус майонезный Т3 Astoria Сырный 42% PRO 25г ДИП кор 3,125 в количестве 3 штук, стоимость 1 штуки 6 рублей 82 копейки, а всего на общую стоимость 20 рублей 46 копеек, Средство SANFOR д/дезинфекции и отбеливания при стирке Белизна гель 3 в 1 (Россия) 1000г в количестве 1 штуки стоимостью 94 рубля 58 копеек; Средство д/мытья полов ЛЕНТА ЕСО Райский сад биоразлгаемое (Россия) 750мл в количестве 1 штуки стоимостью 66 рублей 67 копеек; Средство моющее MR.PROPER Горный ручей (Россия) 500мл в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 64 копейки; MEINE LIEBE Универсальный спрей для кухонных поверхностей 500 мл в количестве 1 штуки стоимостью 130 рублей 98 копейки; Средство чистящее ФИО8 Утренняя роса триггер (Россия) 500мл в количестве 1 штуки стоимостью 199 рублей 57 копеек; Тарелка ЛЕНТА ЕСО биоразлагаемая 225мм (Китай) 6шт в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 51 рубль 84 копейки, а всего на общую стоимость 103 рубля 68 копеек, GLISS KUR 400 мл Экстремальное восстановление для сильно поврежденных и сухих волос в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 212 рублей 54 копейки, а всего на общую стоимость 425 рублей 08 копеек; Крылья куриные Барбекю п/ф весом 0,966 кг., стоимость за 1 кг 197 рублей 66 копеек, а всего на общую стоимость 190 рублей 94 копейки; ПФ Стейк из лосося атл. охл весом 1,132 кг., стоимость 1 кг. 1585 рублей 57 копеек, а всего на общую стоимость 1794 рубля 87 копеек, ФИО66 красный весом 0,158 кг., стоимость 1 кг. 209 рублей 01 копейка, а всего на общую стоимость 33 рубля 02 копейки, Цыпленок-гриль весом 2,844 кг., стоимость 1 кг. 227 рублей 47 копеек, а всего на общую стоимость 646 рублей 92 копейки, Чеснок новый урожай весом 0,260 кг. стоимость 1 кг. 198 рублей 00 копеек, а всего на общую стоимость 51 рубль 48 копеек, Торт печеночный весом 1,905 кг., стоимость 1 кг. 253 рубля 45 копеек, а всего на общую стоимость 482 рубля 82 копейки, ФИО38 Греческий с орегано весом 0,655 кг, стоимость 1 кг. 187 рублей 30 копеек, а всего на общую стоимость 122 рубля 68 копеек, Спаржа по-корейски (Россия) весом 0,232 кг., стоимость 1 кг. 356 рублей 19 копеек, а всего на общую стоимость 82 рубля 64 копейки, ФИО38 Немецкий с ветчиной и жаренным лук весом 0,977 кг., стоимость 1 кг. 183 рубля 18 копеек, а всего на общую стоимость 178 рублей 97 копеек, Г/Ц Мойва жареная весом 0,572 кг, стоимость 1 кг. 218 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 125 рублей 21 копейка, Лимоны весом 0, 416 кг., стоимость 1 кг. 167 рублей 00 копеек, а всего на общую стоимость 69 рублей 47 копеек, ФИО9 в/к газ. ср. вес (Россия) Весом 0,722 кг., стоимость 1 кг. 239 рублей 45 копеек, а всего на общую стоимость 172 рубля 88 копеек, Огурцы среднеплодные гладкие весом 1,416 кг., стоимость 1 кг. 66 рублей 27 копеек, а всего на общую стоимость 93 рубля 84 копейки, Груздь черный маринованный (Россия) весом 0, 901 кг., стоимость 1 кг. 464 рубля 17 копеек, а всего на общую стоимость 418 рублей 22 копейки, Окорочка куриные варено-копченые весом 1,186 кг., стоимость 1 кг. 182 рубля 81 копейка, а всего на общую стоимость 216 рублей 81 копейка, Хренодер ФЭГ Аппетитка (Россия) 350г в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 40 рублей 17 копеек, а всего на общую стоимость 80 рублей 34 копейки, Г/Ц Соус Чесночный весом 0,336 кг., стоимость 1 кг. 163 рубля 85 копеек, а всего на общую стоимость 55 рублей 05 копеек, МЯСНАЯ ФИО4 вар п/о весом 1,339 кг., стоимость 1 кг. 168 рублей 62 копейки, а всего на общую стоимость 225 рублей 78 копеек, Изделие колбасное вареное ФИО70 "Молочная" ТМ "Дым Дымычь" весом 3,006 кг., стоимость 1 кг. 203 рубля 79 копеек, а всего на общую стоимость 612 рублей 59 копеек, Морковь ЛЕНТА по-корейски (Россия) 300г в количестве 1 штуки стоимостью 25 рублей 86 копеек, Лейз Из Печи Лисички в Смет 85г 14Х ДСП в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 98 копеек, П/Ф ФИО25 мякоть без кости кат.А охл весом 3,412 кг., стоимость 1 кг. 499 рублей 48 копеек, а всего на общую стоимость 1704 рубля 23 копейки, ФИО70 ШНЕЛЛЕР Салями с брусникой с/к (Россия) 150г в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 75 рублей 88 копеек, а всего на общую стоимость 151 рубль 76 копеек, Лапша ТЕСТОВ домашняя лагманная (Россия) 500 г. в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 57 рублей 83 копейки, а всего на общую стоимость 115 рублей 66 копеек, Чебурек с говядиной, 140 г в количестве 3 штук, стоимость 1 штуки 30 рублей 62 копейки, а всего на общую стоимость 91 рубль 86 копеек, ФИО38 фреш с лососем 200 г. в количестве 1 штуки стоимостью 109 рублей 02 копейки, ФИО16 ЛЕНТА FRESH шампиньоны свежие 400 г. в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 80 рублей 00 копеек, а всего на общую стоимость 160 рублей 00 копеек, Миндаль в скорлупе в сетке (Россия) 300 г. в количестве 1 штуки стоимостью 218 рублей 57 копеек, ФИО70 Легендарный стандарт с/к Лента весом 0,520 кг., стоимость 1 кг. 447 рублей 40 копеек, а всего на общую стоимость 232 рубля 65 копеек, Изделия колбасные варенные из мяса птицы ФИО30 «ФИО18» первый сорт вес ТМ «Дым Дымыч» весом 1,023 кг., стоимость 1 кг. 178 рублей 74 копейки, а всего на общую стоимость 182 рубля 85 копеек, Киви спелое весом 700 г. стоимостью 392 рубля 00 копеек, Креветки сушено-вяленые вес (Россия) 0,235 кг, стоимость 1 кг. 1968 рублей 68 копеек, а всего на общую стоимость стоимостью 462 рубля 64 копейки; ФИО25 PREMIUM CLUB мякоть бедра б/к охл в/у вес (Россия) весом 1,030, стоимость 1 кг. 590 рублей 91 копеек, а всего на общую стоимость 608 рублей 64 копейки, Томаты Фламенко сливовидные вес (Россия) 1,452 кг., стоимость 1 кг. 135 рублей 31 копейка, а всего на общую стоимость 196 рублей 47 копеек, Брускетта с сочным куриным филе/горч соус250 в количестве 1 штуки стоимостью 60 рублей 33 копейки, Круассан с копченой груд/соус Макси-бургер 170г в количестве 1 штуки стоимостью 48 рублей 26 копеек, Чипсы SMAKKY Оригинальные 110г. в количестве 1 штуки стоимостью 64 рубля 02 копейки, Томаты черри Сладкая ягода на ветке вес (Россия) 1,168 кг. стоимость 1 кг. 352 рубля 00 копеек, а всего на общую стоимость 411 рублей 14 копеек, Чемодан ECIPPO голубой S (40*22,5*55) Арт. MS — 8321 (Китай) в количестве 1 штуки стоимостью 3322 рубля 53 копейки, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками магазина.

Своими преступными действиями ФИО17 пытался причинить ООО «Лента» имущественный вред на общую сумму 23404 рубля 34 копейки

16) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 30 минут по 19 часов 40 минут, ФИО17, находился у 

<

адрес>А по проспекту 50 Лет Октября 

<

адрес>. Здесь, в указанные время и месте, у ФИО17, достоверно зная, что у ФИО114 имеется сотовый телефон, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на открытое хищения чужого имущества, а именно сотового телефона марки «Redmi Note 8 (2021)» Space Black, который находился в левом кармане надетых на ФИО114 джинс.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 30 минут по 19 часов 40 минут, ФИО17 находясь у 

<

адрес>А по проспекту 50 Лет Октября 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение открытого хищения чужого имущества, а именно сотового телефона марки «Redmi Note 8 (2021)» Space Black, принадлежащего ФИО114, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих преступных действий, то есть действуя с прямым умыслом, осознавая, что его преступные действия носят открытый характер, достал из левого кармана джинс, надетых на ФИО114 сотовый телефон марки «Redmi Note 8 (2021)» Space Black, стоимостью 7500 рублей.

Обратив похищенное имущество ФИО114 в свою пользу, удерживая похищенное при себе, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17 причинив материальный ущерб ФИО114 в размере 7500 рублей.

17) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов 00 минут по 23 часа 30 минут по местному времени (в период времени с 22 часов 00 минут по 22 часа 30 минут по ФИО74 времени), у ФИО17 находящегося на участке местности, расположенного вблизи 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), а именно хищение денежных средств с расчетного счета №, открытого в отделении № ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО114

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов 00 минут по 23 часа 30 минут по местному времени (в период времени с 22 часов 00 минут по 22 часа 30 минут по ФИО74 времени), ФИО15 находясь на участке местности, расположенного вблизи 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренных ст. 159.3 УК РФ), а именно хищение денежных средств, находящихся на банковском счете №, открытом на имя ФИО114, при помощи ранее похищенного у ФИО114 сотового телефона и банковской карты, тайно похитил принадлежащие потерпевшему ФИО114 денежные средства, осуществив перевод денежных средств в сумме 1427 рублей на банковскую карты ПАО Сбербанк» №, открытый на имя Свидетель №9 После чего, получив от Свидетель №9 денежные средства в сумме 1427 рублей, ФИО17 распорядился ими по собственному усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, совершил хищение денежных средств в сумме 1427 рублей, чем причинил ФИО114 материальный ущерб на указанную сумму.

18) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Академика ФИО88, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Лабиринт-Волга», а именно виски шотланд. ФИО26 «KNOCKANDO 12 YEARS/НОКЭНДУ выд. 12лет» объемом 0,7 л., стоимостью 3112 рублей 73 копейки.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил «Лабиринт-Волга» материальный ущерб на общую сумму 3112 рублей 73 копейки.

19) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 30 минут, ФИО17, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенное по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО87, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Альфа-М», а именно коньяк ХО Фин Шампань сер.Креасьон мароч.старый КС мин. 10 лет макс.25 лет в п/у 0,5*6/Франция/Аром стоимостью 4878 рублей 55 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Альфа-М» материальный ущерб на общую сумму 4878 рублей 55 копеек. 

20) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 05 минут, ФИО17, находясь помещении магазина «Орматек», расположенном в ТЦ «Хеппи Молл», по адресу: 

<

адрес>, ФИО24 тракт, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего АО «ОРМАТЕК», а именно подушку Ocean Wave L, стоимостью 2639 рублей 17 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил АО «ОРМАТЕК» материальный ущерб на общую сумму 2639 рублей 17 копеек.

21) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 05 минут до 14 часов 30 минут, ФИО17, находясь холле ТЦ «Хеппи Молл», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО24 тракт, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Гармония», а именно сотовый телефон марки «Infinix» smart 6 HD, стоимостью 6680 рублей 00 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Гармония» материальный ущерб на общую сумму 6680 рублей 00 копеек. 

22) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 38 минут по 17 часов 43 минуты, ФИО17, находясь в помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», а именно МИРАТ.Мякость гов.кат.А охл.500 г. в количестве 3 штук, стоимость за 1 штуку 359 рублей 26 копеек, а всего на общую стоимостью 1077 рублей 78 копеек, МИРАТ.Стейк МИНУТ.мрам.гов. в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 159 рублей 50 копеек, а всего на общую стоимость 319 рублей 00 копеек, МИРАТ.Стейк ПЕППЕР мр.гов. 260 г. в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 230 рублей 69 копеек, а всего на общую стоимость 461 рубль 38 копеек, ФИО4сосис.МОЛОЧНЫЕ в количестве 1 штуки, стоимостью 86 рублей 38 копеек, ФИО144 МОЖ.ФИО65.МЯС.вар. в количестве 1 штуки, стоимостью 85 рублей 54 копейки, ФИО37 ФИО65. ДОКТОРСКАЯ в количестве 1 штуки стоимостью 120 рублей 88 копеек, ВМК ФИО65.ДОКТОРСК.ГОС в количестве 1 штуки, стоимостью 89 рублей 59 копеек, ВЯЗАНКА ФИО30 ВЕНСКИЕ 500г в количестве 1 штуки, стоимостью 139 рублей 69 копеек, СТАР.К. ФИО30 ВЯЗ.МОЛ. 450 г. в количестве 1 штуки, стоимостью 94 рубля 05 копеек, ФИО144 МОЖ.Сосис.СОЧНЫЕ в количестве 1 штуки, стоимостью 103 рубля 48 копеек, МЯС.ФЕР.ФИО65.БРАУ НШ. п/сух. 300 г. в количестве 1 штуки стоимостью 169 рублей 15 копеек, ФИО144 МОЖ.ФИО65.ВРЕМЯ в количестве 1 штуки, стоимостью 117 рублей 70 копеек, ФИО144 МОЖ.ФИО65.ОХ.с/к в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 42 рубля 56 копеек, а всего на общую стоимость 85 рублей 12 копеек, ОСТ. ФИО65.АРОМАТНАЯ с/к б/с в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 53 рубля 85 копеек, а всего на общую стоимость 107 рублей 70 копеек, ФИО144 МОЖ.ФИО65.ФИЛЕЙНАЯ в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 89 рублей 26 копеек, а всего на общую стоимость 178 рублей 52 копейки, МЯС.ФЕР.Сос.ФИО68.вар.к.Б. 350 г. в количестве 4 штук стоимость за 1 штуку 87 рублей 63 копейки, а всего на общую стоимость 350 рублей 52 копейки, САДЫ.ПР.Нап. NEM.ов.кл.л. в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 48 копеек, ФРУГ.ЙОГУРТ ВИШНЯ фр. 2% 240г. ВБД в количестве 3 штук стоимость за 1 штуку 33 рубля 08 копеек, а всего на общую стоимость 99 рублей 24 копейки, ИЗ С.УД.Сметана 30% 300 г. в количестве 2 штук стоимость за 1 штуку 81 рубль 22 копейки, а всего на общую стоимость 162 рубля 44 копейки, GR DES.Пуд.ШОК.мол.5,2% 200 г. в количестве 3 штук стоимость за 1 штуку 49 рублей 16 копеек, а всего на общую стоимость 147 рублей 48 копеек, LIEB ФИО147 ЧИЗБУРГЕР пл.45% 130г ПЕРВАЯ в количестве 1 штуки стоимостью 40 рублей 83 копейки, HOCHL. ФИО147 пл.ломт.ЧИЗБ.45% 150 в количестве 1 штуки стоимостью 63 рубля 64 копейки, HOCHL. ФИО147 АСС. пл.ломт. 45% 150 в количестве 1 штуки стоимостью 60 рублей 46 копеек, PRES.ФИО147 СЛИВОЧНЫЙ пл. 40 % в количестве 1 штуки стоимостью 57 рублей 90 копеек, PRES.ФИО147 МААЗДАМ пл. 40 % 150 г. в количестве 1 штуки стоимостью 58 рублей 95 копеек, БЗМЖ СВЕЖ.РЯД ФИО147 АДЫГЕЙСК. весом 0,286 гр., стоимость 1 кг 428 рублей 45 копеек, а всего на общую стоимость 122 рубля 54 копейки, БЗМЖ БР-ЛИТ ФИО147 РОСС. п/тв. Весом 200 гр. в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 123 рубля 58 копеек, PRESID. ФИО147 СЛИВОЧНЫЙ 45% в количестве 1 штуки стоимостью 134 рубля 87 копеек, ПРОСТ.Пр.ТВОР.тв.гру/бан. 130г. в количестве 4 штук стоимость за 1 штуку 27 рублей 36 копеек, а всего на общую стоимость 109 рублей 44 копейки, СТАР.Сосис.СОЧИНн.м.пт.вар.400 г. в количестве 1 штуки стоимостью 67 рублей 80 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4888 рублей 13 копеек. 

23) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 05 минут по 20 часов 10 минут, ФИО17, находясь в помещение магазина «Красное и Белое», расположенное по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Академика ФИО88, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Лабиринт-Волга», а именно коньяк «А.де ФИО29 ФИН ШАМПАНЬ серия КРЕАСЬОН п/к», 40%, объемом 0,5л. стоимостью 3856 рублей 09 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Лабиринт-Волга» материальный ущерб на общую сумму 3856 рублей 09 копеек.

24) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 25 минут по 18 часов 35 минуты, ФИО17, находясь в помещение магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, мкр. Жасминный, 

<

адрес>Б, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», а именно ФИО10 200г в количестве 3 штук, стоимость за 1 штуку 36 рублей 13 копеек, а всего на общую стоимость 108 рублей 39 копеек, ФИО1 Лук в Упаковке 100г в количестве 1 штуки стоимостью 44 рубля 27 копеек, ФИО65.Сал.Итал.с/к нар150г МД в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 81 рубль 83 копейки, а всего на общую стоимость 163 рубля 66 копеек, F.N.Пресер.кок.море п.в. мас.200г в количестве 1 штуки стоимостью 81 рубль 37 копеек, ФИО144 МОЖ.ФИО65.МЯС.вар в количестве 4 штук, стоимость за 1 штуку 92 рубля 12 копеек, а всего на общую стоимость 368 рублей 48 копеек, GL.VIL.Капуста кваш.с морк.700г. В количестве 1 штуки стоимостью 35 рублей 00 копеек, Д.ДЫМ.ФИО65.ШАШЛЫЧНЫЕ п./к в количестве 3 штук, стоимость за 1 штуку 66 рублей 34 копейки, а всего на общую стоимость 199 рублей 02 копейки, ADR.RUSH Нап.тон.б/а в количестве 4 штук, стоимость за 1 штуку 54 рубля 98 копеек, а всего на общую стоимость 219 рублей 92 копейки, ФИО11 300г в количестве 1 штуки стоимостью 102 рубля 42 копейки, МИРАТ.Стейк ПЕППЕР мо.гов.260г в количестве 7 штук, стоимость за 1 штуку 231 рубль 52 копейки, а всего на общую стоимость 1620 рублей 64 копейки, MIXB.См.Кокт.сухофр/яд.ор.150г в количестве 3 штук, стоимость за 1 штуку 86 рублей 66 копеек, а всего на общую стоимость 259 рублей 98 копеек, ФИО37 ФИО65.КРЕМЛЕВ.ПРЕМ в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 82 рубля 82 копейки, а всего на общую стоимость 165 рублей 64 копейки, ФИО31 Соси.Сливочные в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 83 рубля 43 копейки, а всего на общую стоимость 166 рублей 86 копеек, ФИО144 МОЖ.ФИО65.ОХ.с/к в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 42 рубля 56 копеек, а всего на общую стоимость 85 рублей 12 копеек, ФИО4Сосис.МОЛОЧНЫЕ в количестве 2 штук, стоимость за 1 штуку 86 рублей 38 копеек, а всего на общую стоимость 172 рубля 76 копеек, ФИО144 МОЖ.ФИО65. ВРЕМЯ в количестве 1 штуки стоимостью 117 рублей 70 копеек, ФИО1 Укроп в упаковке 100г, в количестве 1 штуки стоимостью 45 рублей 36 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4043 рубля 06 копеек. 

25) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 20 минут по 20 часов 25 минут, ФИО17, находясь в помещение магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Альфа-М», а именно виски шотланд.купажир.ФИО12 12 лет п/у 0,7*6 Соединенное Королевство стоимостью 2759 рублей 55 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «Альфа-М» материальный ущерб на общую сумму 2759 рублей 55 копеек.

26) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 30 минуты по 12 часов 45 минуты, ФИО17, находясь в помещение магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, зд. 50, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «ЛЕРУА МЕРЛЕН ВОСТОК», а именно Яндекс станция 2, антрацит (YANDX-00051K) стоимостью 1875 рублей 00 копеек, Яндекс станция СЕРЫЙ MAX стоимостью 21855 рублей 83 копейки.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «ЛЕРУА МЕРЛЕН ВОСТОК» материальный ущерб на общую сумму 23730 рублей 83 копейки.

27) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 20 минут по 16 часов 25 минуты, ФИО17, находясь в помещение салона сотовой связи «Билайн», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО89, 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ПАО «Вымпел-Коммуникации», а именно телефон сотовый Honor X9a 5G 128 GB ROM/6 GB RAM Titanuim Silver (серебристый)|HONOR|X9a 5G 128 GB ROM/6 GB RAM Titanium Silver|5109ALXU|| стоимостью 

<

***> рублей 25 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ПАО «Вымпел-Коммуникации» материальный ущерб на общую сумму 

<

***> рублей 25 копеек.

28) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 10 минут, ФИО17, находясь в помещение магазина «ДНС», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея умысел направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», а именно сварочный аппарат AuroraPRO STICKMATE 205 [инверторный, ММА, 230 В, - 5 мм, 200 А], стоимостью 8324 рубля 79 копеек.

После чего, ФИО17 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17, причинил ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на общую сумму 8324 рубля 79 копеек.

29) Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, ФИО17, имея умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, находясь в помещении ТРЦ «Оранжевый», расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Орджоникидзе, 

<

адрес>, тайно из корыстных побуждений, похитил с прилавка торговой точки, принадлежащий ФИО118 сотовый телефон марки «Vivo V27», стоимостью 26728 рублей 50 копеек.

После чего ФИО17, с похищенным имуществом, с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО17 причинил ФИО118 значительный материальный ущерб на общую сумму 26728 рублей 50 копеек.

Виновность подсудимого в совершении всех преступлений подтверждается следующими доказательствами:

ФИО17 вину в совершении преступлений признал полностью, однако от дачи показаний отказался в связи с чем его показания данные в ходе предварительного следствия оглашены в порядке ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что действительно в указанные периоды времени и местах он и совместно с ФИО22, при обстоятельствах указанных в обвинительном заключении, совершал хищение вышеуказанного имущества. С суммами ущерба он согласен в полном объеме. 

Оснований не доверять показаниям подсудимого у суда не имеется, поскольку данные показания согласуются как между собой, так и с другими доказательствами исследованными и проверенными в судебном заседании. 

Кроме показаний подсудимого его вина в совершении преступления по факту хищения имущества ООО «Агроторг» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО107, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился на своем рабочем месте и ему в этот момент позвонила Ольга, которая является директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО83, 

<

адрес>Б, которая сообщила, что в магазине ДД.ММ.ГГГГ была совершена кража неизвестными лицами продуктов питания. На что он ей сказал, чтобы он вызвала сотрудников полиции. Далее, ему Ольга на сотовый телефон отправила видеозаписи с камер видеонаблюдения, он стал просматривать записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> ФИО83, 

<

адрес>Б. В ходе просмотра он обнаружил что в 16 часов 35 минут мужчина ходит по магазину и в продуктовую корзину набирает продукты питания, а именно: увлажняющий крем универсальный 150мл. в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 219 рублей 53 копейки, а всего на общую стоимость439 рублей 06 копеек, пена для бритья усп.для чувств.кожи в количестве 1 штуки стоимостью 220 рублей 99 копеек, Nivea Гель-ух.КРЕМ АБРИКОС д/душа 250мл в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 161 рубль 21 копейка, а всего на общую стоимость 322 рубля 42 копейки, G.BL.

<

адрес>ТРАДИЦИОО.универ.75г в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки 14 рублей 55 копеек, а всего на общую стоимость 29 рублей 10 копеек, ФИО1 в упаковке 100г в количестве 1 штуки стоимостью 40 рублей 00 копеек, ФИО1 Ассорти лук/укр/ФИО60.подл.70г в количестве 1 штуки стоимостью 34 рубля 55 копеек, ФИО37 Грудки куриные МИОИ в/у 1кг весом 1,186 кг., стоимостью за 1 кг. 320 рублей 68 копеек, а всего на общую стоимость 380 рублей 33 копейки, ТЕОДЕР Грудка курина охл.1кг весом 0,870 кг., стоимостью за 1 кг. 220 рублей 91 копейка, а всего на общую стоимость 192 рубля 19 копеек, ФИО1 Клубника свежая 1кг., весом 500 гр., стоимостью за 1 кг. 405 рублей 70 копеек, а всего на общую стоимость 202 рубля 85 копеек, SYOSS Крем-краска 1-1 черный в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 346 рублей 65 копеек, а всего на общую стоимость 693 рубля 30 копеек, Антип Черн и ФИО19 в количестве 1 штуки стоимостью 265 рублей 04 копейки, TESS Чай FOREST DREAM чер.пирам.20*1,8 в количестве 1 штуки стоимостью 40 рублей 64 копейки, ФИО1 ФИО16 ШАМПИНЬОНЫ 250г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 87 рублей 27 копеек, а всего на общую стоимость 174 рубля 54 копейки, KOTANYI Приправа ИТАЛ.ТРАВЫ пакет 14г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 93 копейки, TRATTORIA DI MAES.TUR.Бантики 450г в количестве 1 штуки стоимостью 47 рублей 40 копеек, NAT.SIBERICA Мусс д/лица очищ.пенящ150мл в количестве 1 штуки стоимостью 209 рублей 48 копеек, FER.ROCHER Конф.хруст.и/мол.шок.125г в количестве 1 штуки стоимостью 199 рублей 96 копеек, OLD SPICE Дезод-антип.WOLFTHORN тв.50мл в количестве 3 штук стоимость за 1 штуку 281 рубль 64 копейки, а всего на общую стоимость 844 рубля 92 копейки, ОСТАОК.ФИО70 ВЕОСКАЯ САЛЯМИ п/к 420г в количестве 1 штуки стоимостью 98 рублей 02 копейки, Сумка из полипроп РР в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 26 рублей 80 копеек, а всего на общую стоимость 53 рубля 60 копеек, OLD SPICE.Дезод.WHITEWATER фэр.150мл в количестве 1 штуки стоимостью 281 рубль 64 копейки, EVO Крем для ног с мочевиной 50мл в количестве 1 штуки стоимость 71 рубль 79 копеек, OLD SPICE.Дезод.WHITEWATERтвердый.50мл в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 281 рубль 64 копейки, а всего на общую стоимость 563 рубля 28 копеек, AMBAS.Кофе NERO зер.1000г в количестве 402 рубля 49 копеек, Увлажняющий крем для лица CARE ул.д/л 100мл в количестве 1 штуки стоимостью 220 рублей 56 копеек, OLD SP.Гель д/душа WHITEWATER 400мл в количестве 1 штуки стоимостью 281 рубль 64 копейки, ДЫМ ДЫМ.ФИО70 СЕРВ.ЕВРОП.п/к 350г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 76 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 153 рубля 80 копеек, JACOBS Кофе MON.CLAS.мол.пак.230г в количестве 1 штуки стоимостью 155 рублей 86 копеек, NIVEA Крем SOFT для кожи 200мл. В количестве 1 штуки стоимостью 279 рублей 05 копеек, Коньяк АВШАР арм.пятилет.орд 0,5л. В количестве 1 штуки стоимостью 340 рублей 73 копейки, GL.VILLAGE Капуста кваш.по дерев.900г в количестве 1 штуки стоимостью 42 рубля 50 копеек, GL.VILLAGE Капуста кваш.с морков.700г в количестве 1 штуки стоимостью 36 рублей 25 копеек, МИЛКА Печенье с кус.мол.шок.168г в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 93 рубля 06 копеек, а всего на общую стоимость 279 рублей 18 копеек, СТАРОДВ.ФИО65.ФИО70 КЛАС.вар.1кг весом 1,019 кг, стоимостью за 1 кг. 201 рубль 96 копеек, а всего на общую стоимость 205 рублей 80 копеек, ЧИСТ.ЛИС.Гель ИДЕАЛ.КОЖА д/умыв.160мл в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 269 рублей 00 копеек, а всего на общую стоимость 538 рублей 00 копеек, PANTENE Шамп/бал.PRO-V ДОП.ОБ.3в1 360 мл в количестве 1 штуки стоимостью 314 рублей 83 копейки, NESC.Кофе GOLD нат.рас.доб.мол.ст/б 190г в количестве 1 штуки стоимостью 155 рублей 86 копеек, МАХЕЕВЪ Кетчуп ШФШЛЫЧ.

<

адрес>/п с доз.700г в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 57 копеек, FAIRY Сред.PURE&CLEAN д/мыт.пос.650мл. В количестве 1 штуки стоимостью 192 рубля 54 копейки, Коньяк СТАРЕЙШ.ТРЭВЕЛ. 5Лет.40%фляг.0ю25л в количестве 1 штуки стоимостью 195 рублей 83 копейки, ADREN.RUSH Напиток тон.б/алк.газ.0,449л. В количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 59 рублей 10 копеек, а всего на общую стоимость 177 рублей 30 копеек, ФИО1 Орехи фисташ.неочищ.обж.подс. Весом 600 грамм, стоимостью за 1 кг 810 рублей 64 копейки, а всего на общую стоимость 486 рублей 38 копеек, ШЕБЕК.Изд.мак.УЛИТКИ гр.А 450г в количестве 1 штуки стоимостью 35 рублей 18 копеек, Длина мечты шампунь 400мл в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 52 копейки, GARN.Гель SK.N.ГИАЛ.АЛ-ГЕЛЬ увл.д/л 50мл в количестве 1 штуки стоимостью 295 рублей 88 копеек, А9937603 ФИО2 уход SPF20 в количестве 1 штуки стоимостью 396 рублей 06 копеек, А9937504 ФИО2 ночной уход 50мл в количестве 1 штуки стоимостью 396 рублей 06 копеек, Коньяк ИЗЮМ.Старый ГУРЗУФ рос.3л 40% 0,5л. в количестве 1 штуки стоимостью 337 рублей 10 копеек, ЧИСТ.ЛИО.Крем-увлажнение д/лица 45мл в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 156 рублей 50 копеек, а всего на общую стоимость 313 рублей 00 копеек, ЧЕРКИЗ.ФИО70 ФУЭТ ЭКСТРА с/в п/с 150г в количестве 1 штуки стоимостью 115 рублей 41 копейка, DOVE Бальз-оп.HAIR THER.ИОТ.ВОССТ.350мл в количестве 1 штуки стоимостью 255 рублей 64 копейки, MILKA Печ-пал.LILA STICKS пок.м/шок.112г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 76 рублей 30 копеек, а всего на общую стоимость 152 рубля 60 копеек, ФИО3 охл МГА 400г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 109 рублей 50 копеек, а всего на общую стоимость 219 рублей 00 копеек, ФИО1 Кешью весом 0,554 кг. Стоимостью за 1 кг 576 рублей 67 копеек, а всего на общую стоимость 319 рублей 48 копеек, Антиперспирант FRESH CHERRY 150мл в количестве 1 штуки стоимостью 158 рублей 44 копейки, ВЯЗАНКА ФИО30 СЛИВУШКИ СЛИВ.330г в количестве 1 штуки стоимостью 72 рубля 76 копеек, Syoss450мл шампColor/4015100336061 в количестве 1 штуки стоимостью 229 рублей 52 копейки, Syoss 450мл бальзам Color в количестве 1 штуки стоимостью 229 рублей 52 копейки, Syoss 450мл шампунь Volume в количестве 1 штуки стоимостью 229 рублей 52 копейки, Syoss Шампунь REPAIR д/повр.волосмл в количестве 2 штук стоимость за 1 штуку 229 рублей 52 копейки, а всего на общую стоимостью 459рублей 04 копейки, Кофе натуральный растворимый сублимированный JACOBS CARAMEL с ар.карам.раст.95г в количестве 1 штуки стоимостью 252 рубля 74 копейки, AHMAD Чай МАГ.МАОГО чер.вк/ар.ман25*1,5г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 46 копеек, ФИО20 ПВ5 400мл. в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 52 копейки, Приправа для шашлыка классическая Индиана 50г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 38 копеек, JACOBS Кофе MILLIC.раст.субл.доб.жар.90г в количестве 1 штуки стоимостью 138 рублей 66 копеек, ФИО4.СЕРВЕЛ.ЗЕРНИСТ.в/к 350г в количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 83 рубля 92 копейки, а всего на общую стоимость 251 рубль 76 копеек, FRESCO Кофе ARABICA SOLO жар.мол.250г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 135 рублей 10 копеек, а всего на общую стоимость 270 рублей 20 копеек, Лавровый лист ФИО3 5г в количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 101 рублей 32 копейки, а всего на общую стоимость 33 рубля 96 копеек, ФИО3 ФИО66 красный молотый 15г в количестве 1 штуки стоимостью 11 рублей 32 копейки, GL.VIL.DEL.Паста томатная 205г/4606038075629 в количестве 1 штуки стоимостью 36 рублей 77 копеек, Сырокопченая ФИО70 Сальчичон с пармезаном п/с охл срез 0,250вак в количестве 4 штук стоимостью за 1 штуку 158 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 635 рублей 60 копеек, NESC.Кофе GOLD ФИО5 6у170г/№ в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 199 рублей 79 копеек, а всего на общую стоимость 399 рублей 58 копеек, Гель уход для душа Увл и Забота 500мл в количестве 1 штуки стоимостью 248 рублей 29 копеек, АХЕ Антиперсперант-карандаш Африка 6*50мл в количестве 1 штуки стоимостью 252 рубля 48 копеек, МЯС.ФИО6.вар.кат.Б 350г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 90 рублей 00 копеек, а всего на общую стоимость 180 рублей 00 копеек, NESC.Кофе CL.CR.нат.раст.пор-бр.190г. В количестве 1 штуки стоимостью 166 рублей 87 копеек, РУБЛЕВ.ФИО70 ДЫМЛЕОКА с/к п/сух.200г в количестве 1 штуки стоимостью 71 рубль 10 копеек, Ром БАРСЕЛО ГР.АО.выд.37,5% п/у 0,7л+2ст в количестве 1 штуки стоимостью 1126 рублей 67 копеек, GARN.Дез-а/пер.MIN.ГИАЛ.УХ.72ч рол.50мл в количестве 1 штуки стоимостью 145 рублей 98 копеек, LUCKY LAND Обувь гантолеты дом.ж.р.36-41 в количестве 1 штуки стоимостью 233 рубля 26 копеек, АККООД Оаб.конд.изд.С ПРАЗДНКИОМ!225г в количестве 1 штуки стоимостью 111 рублей 05 копеек, KINDERLINE Набор фломастеров 12цв 12шт в количестве 1 штуки стоимостью 49 рублей 95 копеек, ДЫМ ДЫМ.ФИО70 ОСОБАЯ м.пт.с/к 1с 1кг весом 0,400кг стоимостью за 1 кг 535 рублей 90 копеек, а всего на общую стоимость 214 рублей 36 копеек, Ликер BIONICA STRAWB/SLIVKI эм.17% 0,5л. В количестве 1 штуки стоимостью 270 рублей 70 копеек, HEINZ Соус КИСЛО-СЛАДКИЙ деликат200г в количестве 1 штуки стоимостью 70 рублей 26 копеек, AHM.TEA Чай EARL GREY 25*2г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 46 копеек, ДЖ.Редис красный 500г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 81 рубль 36 копеек, а всего на общую стоимость 162 рубля 72 копейки, ШЕБЕК.Макароны СПИРАЛИ 450г в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 42 рубля 90 копеек, а всего на общую стоимость 85 рублей 80 копеек, KOTANY Чеснок изм.пак 28г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 93 копейки, KOTANY Приправа д/курицы и индейки 30г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 93 копейки. Общий ущерб причинен в размере 20357 рублей 69 копеек. (том 12, л.д. 32-34).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 00 минут она со своими знакомыми ФИО32 ФИО48, ФИО33 Эльмирой и ФИО15 находились в 

<

адрес>, куда они приехали на такси. Примерно в 15 часов 00 минут ФИО15 всем им предложил зайти в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Академика ФИО83, 

<

адрес>Б, чтобы купить продукты, на что они согласились и когда вошли в магазин, то начали ходить мимо различных полок, на которых находились продукты питания и складывали товары в продуктовую тележку, которую она взял с собой. Далее, она и Эльмира вышли на улицу, чтобы вызвать такси, а ФИО15 должен был оплатить товары, которые они собрали в продуктовую тележку. ФИО34 некоторое время, приехала машина такси, вышел из магазин ФИО15, который катил впереди себя продуктовую тележку с товаром, а также сообщил, чтобы перекладывали продукты из продуктовой тележки в машину, а сам пошел обратно в магазин, так как там оставался ФИО32 ФИО48. После чего, они с Эльмирой переложили все товары и в этот момент вышел ФИО32 ФИО48 и после него, через пару минут вышел ФИО15, они все сели в такси и направились на Сенной рынок 

<

адрес>, все вышли из такси и разошлись по домам, а продукты питания остались у ФИО15, но они ничего у него не спрашивали и о том, что он не оплатил товары, узнали от сотрудников полиции. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО90 согласно которому она просит привлечь к установленной законом ответственности неизвестное ей лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 36 минут, находясь в помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг» совершило хищение имущества на сумму примерно 10000 рублей. (том 1, л.д. 8).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>Б. (том 1, л.д. 9-14).

Справкой о стоимости похищенного без НДС от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. академика Антонова, 

<

адрес>Б согласно которой стоимость похищенного товара без НДС составляет 20357 рублей 68 копеек. (том 1, л.д. 31-34).

2. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества АО «Тандер» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО108, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ согласно которым ДД.ММ.ГГГГ, примерно с 21 часа 15 минут по 21 час 30 минут было совершено хищение бутылок виски зернового STEERSMAN Бурбон 0,5 л 40% ст/бут:6 в количестве 3 штук, стоимость 1 бутылки 348 рублей 66 копеек, а всего на общую стоимость 1255 рублей 18 копеек, бренди Кизлярский Марочный 40% 0,5 л (Кизлярский К3):6 в количестве 1 штуки стоимостью 376 рублей 43 копейки, виски SCOTH TERRIER купажир 40% 0,7л(ВКД Альянс-1892):6 в количестве 1 штуки стоимостью 515 рублей 83 копейки, виски ФИО23 40% 0,7л(Шотландия):6 в количестве 1 штуки стоимостью 1181 рубль 51 копейка, ZATECKY GUS пиво свет н/ф паст 4,8% 0,45л ст/б(Балтика):20 в количестве 1 штуки стоимостью 34 рубля 87 копеек, OLD SPICE дезодорант Witewater спрей 150мл(Проктер):6 в количестве 1 штуки стоимостью 282 рубля 83 копейки, OLD SPICE гель для душа мужской Captain 400мл(P&G):6 стоимостью 282 рубля 83 копейки, BLEND-A-MED зубную пасту с древесным углем 3D White 100мл:12 в количестве 1 штуки стоимостью 138 рублей 90 копеек, BLEND-A-MED Pro Expert з/п Крепкие Зубы 75мл:12 в количестве 1 штуки стоимостью 138 рублей 90 копеек, ЧЕРКИЗОВО Колбаски Ассорти Баварские и Чоризо охл/лот 540г:4 в количестве 1 штуки стоимостью 147 рублей 27 копеек, СВИТЛОГОРЬЕ ФИО69 тв кар/глаз/ван 23%50г фол(Дмитровский):12 в количестве 4 штук стоимость 1 штуки 37 рублей 40 копеек, а всего на общую стоимость 149 рублей 60 копеек. От сотрудников полиции он узнал, что хищение совершил ФИО17 (том 1, л.д. 218-219).

Из показаний свидетеля Свидетель №1, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ он с утра находился на своем рабочем месте и занимался своими должностными обязанностями. Примерно в 21 час 15 минут в магазине «Магнит» зашли двое мужчин, которые ходили по магазину и выбирали различные продукты питания в магазине и после чего, убирали данные продукты питания в продуктовую корзину. Далее, после того, когда они прошли по магазину и собрали продукты питания, то направились к выходу. Кроме этого, он при просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где обнаружено было им, что двое молодых людей, которые ходят по залу магазину, набирают в продуктовую корзину различные продукты питания, а именно, алкогольная, мясная, охлажденная продукция, но более точно на данный момент по наименованиям он сказать не ФИО28, потому что прошло много времени. Один из мужчин был среднего возраста, примерно 170 см., цвет волос шатен, короткая стрижка, на вид славянской внешности. У данного мужчины в руках находилась продуктовая корзина с похищенными продуктами питания и который направился к выходу магазина. Второй мужчина был ростом примерно 180 см., цвет волос темный, стрижка не сильно короткая. Ранее он не видел данных мужчин в магазине. (том 12, л.д. 22-24).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением Свидетель №1 согласно которому он просит провести проверку и привлечь к установленной законом ответственности неизвестных ему лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес> магазине Магнит совершили тайное хищение имущества на общую сумму 4248 рублей 15 копеек. (том 1, л.д. 155).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята видеозапись с камер видеонаблюдения на СД-Р диск. (том 1, л.д. 156-160).

Справкой о стоимости похищенных товаров от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой стоимость похищенных товаров составляет 4294 рубля 95 копеек. (том 1, л.д. 163-186).

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому с участием подозреваемого ФИО17 осмотрена видеозапись, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина Магнит. (том 1, л.д. 202-208).

3. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества АО «Тандер» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО109, оглашенных в порядке ст. 281 УПК МРФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ от сотрудников магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> он узнал, что совершена кража имущества из магазина, после чего, им были просмотрены видеозаписи и обнаружены 2 человека, мужчина и женщина. Женщина одета в платье светлого цвета, мужчина одет в футболку светлого цвета и штаны темного цвета, который собирает продукты в продуктовую корзину и после этого, один покидает магазин с продуктовой корзиной в руках. Похищено следующее: 1) Фамильные ФИО70 грудка куриная в/к в количестве 1 штуки, весом 0, 97 кг., стоимостью 315 рублей 10 копеек; 2) ELSEVE Бальзам Полное Восстановление объемом 400 мл. в количестве 1 штуки стоимостью 311 рубль 51 копеек; 3) Малютка 2 Смесь сухая молочная объемом 600 г. в количестве 1 штуки стоимостью 423 рубля 86 копеек; 4) Малютка 3 Смесь сухая молочная объемом 600 г. в количестве 1 штуки стоимостью 422 рубля 76 копеек; 5) Морской коктейль в рассоле 300 г. в количестве 1 штуки стоимостью 112 рублей 73 копейки; 6) ФИО70 Дым Дымыч 250 г. в количестве 1 штуки стоимостью 103 рубля 19 копеек; 7) ФИО30 молочные 0,6 кг. Фамильные ФИО70 в количестве 1 пачки стоимостью 112 рублей 93 копейки; 8) ФИО70 сервелат ФИО4 0, 42 кг. В количестве 1 штуки стоимостью 117 рублей 80 копеек; 9) Антиперспирант Rexona женский, яркий букет в количестве 1 штуки стоимостью 118 рублей 81 копейка; 10) Антиперспирант Rexona женский в количестве 1 штуки стоимостью 118 рублей 81 копейка; 11) Шашлык свиной Мираторг деликатесный весом 2,258 кг стоимостью 268 рублей 90 копеек; 12) Коньяк Старый Кахети объемом 0, 5л. В количестве 1 бутылки стоимостью 436 рублей 10 копеек. (том 12, л.д. 157-160).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО91 согласно которому она просит провести проверку и привлечь к ответственности неизвестное ей лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина Магнит, расположенного по адресу: 

<

адрес>, открыто похитило имущество, принадлежащее АО Тандер на общую сумму 4672 рубля 23 копейки. (том 2, л.д. 152).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята видеозапись с камер видеонаблюдения на СД-Р диск. (том 2, л.д. 153-156).

Справкой о стоимости похищенных товаров от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой похищено имущество на общую сумму 3768 рублей 94 копейки. (том 2, л.д. 158-189).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина Магнит, расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 2, л.д. 191-196).

4. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО110, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ администратор магазина «Пятерочка» - ФИО92 осуществлял инвентаризацию товаров, после чего обнаружил недостачу. После чего, о данном факте он рассказал ему. Им была просмотрена запись с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка». При просмотре записей с камер видеонаблюдения он обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 47 минут в магазин зашел парень с девушкой. Они направились к одному из стеллажей, где взяли памперсы, в количестве 3 штук, после чего направились к стеллажам с молочными смесями, оттуда они взяли 1 пачку молочной смеси сухой. Весь товар находится в руках у мужчины. После чего девушка направляется к выходу и через автоматические двери покидает торговый зал магазина. А молодой человек, держа вышеуказанный товар, проходит мимо кассы, и выходит из магазина не оплатив товар. В ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пом. 1,2 похищено следующее: 1) PAMP.Под-трус.PAN.д/м/

<

адрес> шт, в количестве 3 упаковок, стоимостью за одну штуку 1 222 рубля 51 копейку, общая стоимость составляет 3 667 рублей 53 копейки; 2) МАЛ.Смесь № мол.сух.с преб600г, в количестве 1 штуки, стоимостью 348 рублей 48 копеек.Ущерб причиненный ООО «Агроторг» без НДС составляет 4 016 рублей 01 копейка. (том 2, л.д. 138-139).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО15, примерно после 12 часов 30 минут шли по 

<

адрес> и проходя мимо магазина Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, они решили зайти в него для того, чтобы приобрести товары для ребенка домой. Далее, когда они зашли в магазин, то начали ходить и собирать товары, после чего, она попросила ФИО43 оплатить покупки, на что он согласился. После этого, пока она ходила по магазину, то посмотрев по сторонам, не нашла ФИО15 и подумала, что он уже оплатил покупки и вышел на улицу и тоже направилась на выход, где увидела на улице ФИО43, у которого находились товары для ребенка и они с ним направились ко мне домой. О том, что он совершил кражу, он не говорил и узнала об этом от сотрудников полиции. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО92 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 40 минут по 12 часов 55 минут, находясь в магазине Н788 по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО84, 

<

адрес>, пом. 1,2 похитило товарно-материальные ценности, вследствие чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 4016 рублей 01 копейка без учета НДС. (том 2, л.д. 79).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО84, 

<

адрес>, пом. 1,2. В ходе осмотра изъята видеозапись с камер видеонаблюдения на CD-R диск. (том 2, л.д. 81-87).

Справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой стоимость похищенного имущества составляет 4016 рублей 01 копейка. (том 2, л.д. 89-90).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 12, л.д. 37-40).

5. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Леруа Мерлен» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний свидетеля Свидетель №6, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ после 16 часов 20 минут, он совместно с ФИО62, с Риммой и с ребенком поехали на такси к магазину Леруа Мерлен, расположенный по адресу: 

<

адрес>, потому что ранее, примерно в 12 часов 00 минут ФИО15 позвонил ФИО62 и предложил помочь ей в выборе товаров в магазине «Леруа Мерлен», потому что он более опытен в этом, на что они согласились и поэтому поехали. Далее, по приезду, они увидели еще ФИО22, который находился с ФИО15 и ФИО44, ФИО62 и Римма проследовали в магазин, а он остался в свою очередь у магазина в машине у ФИО44 с ребенком ФИО34 некоторое время, ФИО62, Римма, ФИО44 и ФИО43 вышли из магазина и он увидел, что у ФИО43 и ФИО44 в руках находятся предметы, а именно: напольный ковер, тюль, яндекс станция, которые они положили в машину и они все вместе направились домой. По приезду, ФИО62 примерила тюль, но она ей не подошла по размерам, на что ФИО62 сказала, чтобы ФИО44 вернул обратно в магазин и ему вернут денежные средства за нее. В ходе чего, он понял, что ФИО44 приобрел тюль, то есть сделал подарок ФИО62. А также остальные предметы ФИО43 и ФИО44 тоже забрали. О том, что ФИО44 и ФИО43 не оплатили за данные предметы и совершили хищение, он узнал только от сотрудников полиции. 

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 20 минут она совместно со своей сестрой Риммой, супругом ФИО60 и с ребенком на такси поехали к конечной остановке магазина Леруа Мерлен 

<

адрес>, потому что ранее ей позвонил ФИО15 и предложил проехать в вышеуказанный магазин, чтобы посмотреть товары, которые необходимы были в дом, на что она согласилась и также позвала супруга ФИО60. После того, когда они приехали, то направились в магазин и примерно в 16 часов 30 минут они вошли в магазин, где направились смотреть шторы и Римма начала выбирать себе тюль в дом, после того, как выбрала в количестве 2 штук и ковер, то отдала ФИО44. ФИО60 и ребенок остались в машине и не пошли с ними в магазин. Далее, они направились с Риммой также к стеллажам с техникой, где за нами подошли ФИО44 и ФИО15 и ФИО43 попросил ему передать яндекс станцию, на что они так и сделали. После этого, ФИО44 и ФИО43 сказали, что оплатят все товары и они с Риммой продолжили ходить по магазину и смотреть товары, а ФИО44 и ФИО43 ушли, как они подумали, то оплачивать товар. ФИО34 некоторое время, они с Риммой вышли, а ФИО44 и ФИО43 были уже в машине с ФИО60 и ребенком и они все направились домой к ней, где она примерила тюль, но они не подошли по размерам и она сказала, чтобы ФИО44 отвез обратно в магазин и ему вернут деньги, на что ФИО43 и ФИО44 ушли в неизвестном для них направлении. (том 12, л.д. 227-233).

Из показаний подсудимого ФИО22, оглашенных в порядке ст. 276 УПК РФ в судебном заседании следует, что ДД.ММ.ГГГГ он со своим товарищем ФИО15 находился в ТЦ «Триумф», расположенном по адресу: 

<

адрес>, гуляли и общались на различные темы, в ходе разговора, ФИО43 ему предложил похитить какое-либо имущество, на что он согласился, а также сказал, что их общая знакомая Свидетель №8 попросила его съездить в магазин Леруа Мерлен, расположенный по адресу: 

<

адрес> для того, чтобы помочь ей в приобретении строительных материалов. В этот момент они решили, что похитим что-нибудь именно из вышеуказанного магазина. Примерно в 12 часов 00 минут ФИО43 созвонился с ФИО62 и они договорились встретиться на конечной остановке магазина Леруа Мерлен. Примерно в 16 часов 20 минут он и ФИО43 приехали на автомобиле марки ВАЗ 21111 серого цвета, государственный регистрационный знак 

<

***> регион на остановку общественного транспорта, после чего, они дождались, пока приедет Свидетель №8. ФИО34 некоторое время, ФИО62 приехала совместно со своим супругом ФИО60, сестрой Риммой и с ребенком на такси. Далее, они направились в магазин, в который вошли примерно в 16 часов 30 минут, он, ФИО43, ФИО62 и Римма проследовали в отдел, где располагались товары для дома. ФИО60 в свою очередь с ними не пошел и остался в машине с ребенком. ФИО62 стала выбирать себе тюль в дом. После того, когда она выбрала тюль с вышивкой, ФИО62 передала ему, так как при ней не было корзины для того, чтобы можно было сложить товары. Также ФИО62 выбрала напольный ковер и снова отдала мне, но так как у них не было денежных средств в такой сумме, чтобы можно было оплатить товары, то они решили пройти мимо кассовой зоны, то есть похитить данные товары, но об этом никому не говорить. Римма и ФИО62 в свою очередь ушли смотреть товары, которые им были еще необходимы и направляясь к выходу из магазина, ФИО43 с ним зашел в отдел с электроникой, где встретили Римму и ФИО62, которые рассматривали колонки. ФИО43 попросил ФИО62 передать ему Яндекс станцию и сказал, что вынесет данный товар и не будет оплачивать его, то есть совершу кражу. И пока за их действиями никто не наблюдал, а ФИО62 и Римма в свою очередь были заняты выбором товаров, которые им были необходимы, то также не смотрели за их действиями. Далее, они с ФИО43 направились к выходу магазина, то есть похитили тем самым ковер, тюль, яндекс станцию и еще одну тюль. О том, что они с ФИО43 совершили кражу, никто не знал и они с ним никому не говорили. После этого, они все вместе на машине поехали к ФИО62 домой, где она примерила тюль, но она ей не подошла по размерам, на что ФИО62 сказала, чтобы он вернул обратно в магазин и ему вернут денежные средства за нее. Затем, они с ФИО43 поехали на Сенной рынок 

<

адрес>, где продали данный товар неизвестному лицу, за что получили денежные средства, которые потратили на продукты питания. 

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО93 согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестных лиц в количестве 4 человек, которые в период времени с 16 часов 33 минут по 16 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ совершили хищение имущества, принадлежащего ООО «Леруа Мерлен Восток» на общую сумму 24573 рубля 54 копейки из магазина «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 1, л.д. 70).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята видеозапись с камер видеонаблюдения на СД-Р диск. (том 1, л.д. 71-76).

Справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой похищено имущество общей стоимостью 24573 рубля 54 копейки. (том 1, л.д. 79-82).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Леруа Мерлен Восток», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 1, л.д. 91-97).

6. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Эльдорадо» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО130, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ от сотрудников магазина «Эльдорадо», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, ему стало известно, что примерно в период времени с 17 часов 05 минут до 17 часов 10 минут, неизвестное лицо из помещения торгового зала магазина похитило музыкальную систему «МС LG ON44DK» стоимостью 15314 рублей 02 копейки без учета НДС. ДД.ММ.ГГГГ им по данному факту было написано заявление в полицию. (том 2, л.д. 23-26).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 00 минут она совместно с Риммой, ФИО43 и ФИО44 находились в 

<

адрес> и после чего, она сказала, что хочу приобрести телевизор, на что она совместно с ФИО151 Риммой приехали на машине марки ВАЗ 2111 государственный регистрационный номер не помнит, за рулем автомобиля находился ФИО22, а также на пассажирском сидении спереди сидел ФИО15, к магазину Эльдорадо, расположенному по адресу: 

<

адрес> для того, чтобы узнать условия кредита на телевизор, потому что Римма хотела приобрести телевизор домой. Зайдя в магазин, они с Риммой сразу подошли к сотруднику магазина, чтобы узнать условия кредита, а ФИО15 и ФИО22 остались на улице. В ходе разговора с сотрудником магазина, они увидели в помещении магазина ФИО17, на что спросили, что он здесь делает, а он сказал, что ему скучно стоять ждать их на улице и ушел смотреть товары. Далее, она поняла, что условия не подходят и они вышли с Риммой из магазина, а также увидели, что их ФИО43 и ФИО44 бросили, так как их не было ни в магазине, ни на 

<

адрес> поехали домой. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО130 согласно которому просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое совершило кражу музыкального центра из магазина «Эльдорадо», расположенного по адресу: 

<

адрес>А. Кража совершена ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 15 минут. Закупочная стоимость похищенного 15314 рублей 02 копейки. (том 2, л.д. 6).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина бытовой техники и электроники «Эльдорадо», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята видеозапись с камер видеонаблюдения на СД-Р диск. (том 2, л.д. 10-15).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ согласно которой стоимость похищенных товаров составляет 15314 рублей 02 копейки. (том 2, л.д. 9).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Эльдорадо», расположенного по адресу: 

<

адрес>А. (том 2, л.д. 27-29).

7. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Касторама РУС» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО129, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 00 минут к нему подошел менеджер ФИО35 ФИО56 и сообщил, что со стенда пропал образец перфоратор «Makita» HR2470X20 в корпусе зеленого цвета стоимостью 11 309 рублей 25 копеек (артикул 1001444995 0088381081658). Он рассказал, что он ходил и смотрел стенды, занимается он выкладкой товара, а тут он подошел и увидел пропажу, после чего сразу ему подошел сообщил об этом. После этого они пошли смотреть камеры видеонаблюдения и увидели, что ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время суток двое неизвестных ранее им людей совершили хищение вышеуказанного имущества. Один из них был в кепке синего цвета, голубой футболке, синих джинсах, второй был с сумкой черной в руках, светлой рубашке. Также они посмотрели камеры видеонаблюдения с улицы и увидели, что вышеуказанные мужчины приехали на автомобиле марки «Ауди» государственный номер 

<

***> региона. После просмотра камер видеонаблюдения они сразу вызвали сотрудников полиции. До настоящего времени ущерб ООО «Касторама РУС» составляет 11 309 рублей 25 копеек. (том 4, л.д. 40-48).

Из показаний подсудимого ФИО22, оглашенных в порядке ст. 276 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 00 минут они совместно с ФИО17 встретились на рынке «Сенной» по адресу: 

<

адрес> с целью покататься на машине и погулять. Он был на автомобиле его супруги «ФИО142 4» 

<

***> регион. Они немного покатались и он предложил проехать в ТРК «Хэппи Молл» в ТРК «Хэппи Молл», который располагается по адресу: 

<

адрес>, ФИО24 тракт, 

<

адрес> целью кражи, цель хищения имущества у них было у обоих. Примерно в 15 часов 00 минут они приехали по вышеуказанному адресу и прошли в магазин «Касторама». Они зашли в этот магазин, начали обходить стеллажи и хотели присмотреть что-то подороже. Они увидели, что на стеллаже висел перфоратор марки «Makita HR 2470*20» в корпусе зеленого цвета. У ФИО43 был специальный магнит, который размагничивает все в магазине. Он подошел к нему и сказал, что он сначала размагнитит перфоратор, а он сказал ему, что подойдет и положит перфоратор в рюкзак, который был у него с собой. ФИО43 подошел к стеллажу, размагнитил противокражный магнит и пошел вперед, ждал его пока он заберет перфоратор. Примерно в 15 часов 10 минут, посмотрев пока никто не наблюдает за его действиями, своей правой рукой взял перфоратор и положил его в рюкзак. Перфоратор был марки «Makita HR 2470*20» в корпусе зеленого цвета. После чего они вышли на улицу и решили проехать в сторону рынка «Сенного», подошли к неизвестному ранее мужчине и спросили, не нужен ли нам перфоратор «Makita HR 2470*20». На что он ему ответил, что за сколько они его продают, на что они ему ответили, что за 5 000 рублей, после чего он согласился. Он им отдал наличку в размере 5 000 рублей и они разошлись. Потом они с ФИО43 поделили пополам по 2 500 рублей, а деньги потратили на свои личные нужды. 

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО129 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестных лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ совершили хищение перфоратора Makita HR 2470*20 закупочной стоимостью 11309 рублей 25 копеек из магазина «Касторама», расположенного по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес> ТРЦ «Хэппи Молл». (том 4, л.д. 8).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Касторама», расположенного по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра обнаружено и изъяты 1 светлая дактопленка со следом рук, видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 4, л.д. 9-13).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ согласно которой его стоимость составила 11309 рублей 25 копеек. (том 4, л.д. 47-48).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен отрезок светлой дактилоскопической пленки, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес> ТРЦ «Хэппи Молл». (том 4, л.д. 27-30).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Касторама» в ТЦ «Хэппи Молл» расположенного по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. (том 4, л.д. 129-135).

8. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Интэк» ДД.ММ.ГГГГ года подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО112, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ ему поступил звонок на сотовый телефон о том, что в магазине «Интэк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, была совершена кража имущества, после чего, он просмотрел камеры видеонаблюдения и действительно обнаружил, что неизвестное лицо, мужчина, совершает кражу. Было похищено следующее имущество - машинка на аккумуляторе, 6V4,5АН*2, 2 мотора 20W, р/у, колеса EVA, амортизаторы, свет/звук — 14935 рублей 05 копеек. (том 12, л.д. 88-90).

Из показаний свидетеля Свидетель №4, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился в магазине «Интэк». Примерно в 14 часов 00 минут в магазине «Интэк» он увидел компанию людей примерно 5-6 человек, цыганской внешности, а также среди них был один мужчина славянской внешности. Данные люди ходили в помещении магазина и смотрели различные товары. После чего, к нему подошел один из сотрудников и спросил: Была ли осуществлена оплата детской машины, но на что он ответил, что он не видел данной оплаты и решил спросить также у продавцов в магазине, кто-нибудь оплачивал ли детскую машину, то есть приобретал ли данный товар, на что ему ответили, что никто не приобрел данный товар и тогда он решил посмотреть видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина и обнаружил, что данные граждане действительно ходили и смотрели детские товары, а также иные товары, которые продаются в магазине и после чего, мужчина, который был в данной компании подошел к стеллажу с детскими машинами и в тот момент, пока за его действиями никто не наблюдал, то совершил хищение детской машины, то есть он взял ее в руки и вынес из магазина. Далее, данный мужчина направляется к автомобилю, которая находилась на парковке. В данный автомобиль на заднее сиденье он кладет похищенный им ранее товар, то есть детскую машину и после чего он уезжает, то есть на водительской сидении был тоже человек, но я его не видел, так как на видеозаписи данный момент плохо запечатлен. А женщины цыганской внешности выходят тоже из магазина и направляются пешком, но куда они пошли, неизвестно. (том 12, л.д. 46-48).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 30 минут она с ФИО17 и другом Хасаном находились в 

<

адрес>, а именно, на 

<

адрес>, куда приехали на автомобиле, за рулем которого был Хасан. Проходя с ФИО43 мимо магазина «Интэк», расположенного по адресу: 

<

адрес> он предложил зайти в магазин, чтобы посмотреть товары, на что она согласилась. Зайдя в магазин примерно в 13 часов 50 минут, они начали смотреть различные товары и после некоторого времени, они с ФИО43 разошлись, то есть она смотрела одни товары, а ФИО43 другие, а после, она вовсе потеряла ФИО43 в магазине и вышла из магазина, потому что думала, что он уже на улице. Она направилась к автомобилю Хасана, а через некоторое время ФИО43 вышел тоже, в руках у него была машинка на аккумуляторе 6V4, 5AH*2, 2 мотора 20 W, р/у в количестве 1 штуки, которую он положил в машину и они поехали ко мне домой. ФИО34 некоторое время, он продал данное имущество, но кому и зачем, она не знает, но так как у него были материальные трудности, то вероятнее всего, ему нужны были деньги. О том, что он совершил кражу, она не знала. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО112 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестных лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 00 минут из выставочного зала ООО «Интэк» по адресу: 

<

адрес> похитили машину на аккумуляторе стоимостью 14935 рублей 05 копеек. (том 3, л.д. 8).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Интэк», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: справка бухгалтера о стоимости похищенного имущества, лист приемки товара, видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 4, л.д. 12-22).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного из магазина «Интэк», согласно которой стоимость похищенного товара составляет 14935 рублей 05 копеек. (том 3, л.д. 20-22).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Интэк» расположенного по адресу: 

<

адрес>, справка бухгалтера о стоимости похищенного имущества, лист приемки товара. (том 12, л.д. 74-79).

9. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту попытки хищения имущества из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО116, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ ей поступил звонок на сотовый телефон о том, что в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», пом. 1, была попытка совершения кражи, но был задержан гражданин с товаром, который он пытался похитить. После чего, она сразу же сказала, чтобы вызвали сотрудников полиции для дальнейшего разбирательства. В магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>А, похищено следующее:- ADREN.RUSH напиток тон. б/алк.газ. 0, 449 л. в количестве 2 штук — стоимостью за 1 шт. 48 рублей 39 копеек, а всего 96 рублей 78 копеек. - GOLD зубная щетка 360 OPTICE WHITE ср/ж в количестве 1 штуки — 152 рубля 66 копеек. - AXE дезодорант ДАРК ТЕМ.аэр.150 мл. в количестве 1 штуки — 268 рублей 05 копеек. - H&S Шампунь 2в1 МЕНТОЛ п/перх.400 мл. в количестве 1 штуки — 365 рублей 38 копеек. - SPLAT З/паста ОТБЕЛИВАНИЕ ФИО71 100 мл. в количестве 1 штуки — 123 рубля 02 копейки. - OLD SPICE Дезод. WHITEWATER аэр.150 мл. в количестве 1 штуки, изъятой в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А — 281 рубль 64 копейки. - MOSQUIT Сред. ФИО73.ЗАЩИТА реп.аэроз.150 мл. в количестве 1 штуки — 229 рублей 17 копеек. - ФИО4.СЕРВЕЛ.ЗЕРНИСТ. в/к 350 г. в количестве 1 штуки — 83 рубля 92 копейки. - PIER LUI/NEW Носки мужские 421445 р. 39-44 в количестве 3 штук - стоимостью за 1 шт. 35 рублей 40 копеек, а всего 106 рублей 20 копеек. - ПЕСТРАВ.ФИО147 СЛИВОЧНЫЙ п/тв 50% 200 г. в количестве 1 штуки — 121 рубль 07 копеек. - ФИО138.ШЕФ Сэнд.БИГМИТ БУРГ. г/бург. С. 160 г. в количестве 1 штуки - стоимостью за 1 шт. 93 рубля 19 копеек, а всего 186 рублей 38 копеек. - BIOMED Щетка BIOMED BLACK зубная компл. в количестве 1 штуки — 87 рублей 32 копейки. - ФИО37 грудки куриные МИНИ в/у, весом 1,208 кг. - 366 рублей 75 копеек. - MR RIC. Майонез НА ПЕР.ЯЙЦЕ 67% д/п 400 мл. в количестве 1 штуки — 44 рубля 73 копейки. - БЗМЖ СВЕЖИЙ РЯД ФИО21 МРАМОРНЫЙ 45% 1 кг. Весом 0,298 г. - 123 рубля 45 копеек. - ЧУДО Кокт.вк. Ягод.Морож.мол.стер.2 % 960 г. в количестве 1 штуки — 98 рублей 57 копеек. - КР. ЦЕНА Пр. м/с ФИО147.гл.нач.чер.змж23% 40 г. в количестве 4 штук - стоимостью за 1 шт. 7 рублей 09 копеек, а всего 28 рублей 36 копеек. - ГЛАВБАНЯ ФИО72 эфирное 17 мл. в количестве 1 штуки — 47 рублей 98 копеек. - Крем БАРХ.РУЧ. Пит. д/рук, ас 80 мл. - 71 рубль 05 копеек. (том 12, л.д. 186-189).

Из показаний свидетеля Свидетель №2, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО85, 

<

адрес>А/1. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 30 минут она приступила к своим должностным обязанностям. В течение рабочего дня она занималась работой. Примерно в 14 часов 15 минут она вышла на улицу, чтобы покурить. Она зашла за угол магазина и стала курить. Покурив примерно 1 минуту, она направилась из-за угла в сторону магазина. В это время на расстоянии10 метров от себя она увидела выходящего из магазина «Пятерочка» молодого человека — славянской внешности, худощавого телосложения, рост примерно 170 см., одетого в темную спортивную одежд и темную кепку, у которого в левой руке находилась корзина черного цвета, в которой что-то находилось. Молодой человека показался ей подозрительным, так как она не знала, оплатил ли он товар или нет. Она направилась быстрым шагом за ним. Она крикнула молодому человеку, что с корзиной выходить нельзя из магазина, на что он находился на расстоянии примерно 10-15 метров от нее, не оглядываясь на нее поставил корзину на асфальт и поспешно ушел. После чего, вернувшись в свой кабинет, посмотрев по камерам видеонаблюдения, расположенным по торговому залу магазина, было установлено, что указанный молодой человек взял имущество в магазине, прошел мимо кассы не оплатив товар, тем самым похитил имущество магазина. По данному факту она позвонила в полицию и сообщила о случившемся, а также доложила своему руководству. В магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>А, похищено следующее:- ADREN.RUSH напиток тон. б/алк.газ. 0, 449 л. в количестве 2 штук — стоимостью за 1 шт. 48 рублей 39 копеек, а всего 96 рублей 78 копеек. - GOLD зубная щетка 360 OPTICE WHITE ср/ж в количестве 1 штуки — 152 рубля 66 копеек. - AXE дезодорант ДАРК ТЕМ.аэр.150 мл. в количестве 1 штуки — 268 рублей 05 копеек. - H&S Шампунь 2в1 МЕНТОЛ п/перх.400 мл. в количестве 1 штуки — 365 рублей 38 копеек. - SPLAT З/паста ОТБЕЛИВАНИЕ ФИО71 100 мл. в количестве 1 штуки — 123 рубля 02 копейки. - OLD SPICE Дезод. WHITEWATER аэр.150 мл. в количестве 1 штуки, изъятой в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А — 281 рубль 64 копейки. - MOSQUIT Сред. ФИО73.ЗАЩИТА реп.аэроз.150 мл. в количестве 1 штуки — 229 рублей 17 копеек. - ФИО4.СЕРВЕЛ.ЗЕРНИСТ. в/к 350 г. в количестве 1 штуки — 83 рубля 92 копейки. - PIER LUI/NEW Носки мужские 421445 р. 39-44 в количестве 3 штук - стоимостью за 1 шт. 35 рублей 40 копеек, а всего 106 рублей 20 копеек. - ПЕСТРАВ.ФИО147 СЛИВОЧНЫЙ п/тв 50% 200 г. в количестве 1 штуки — 121 рубль 07 копеек. - ФИО138.ШЕФ Сэнд.БИГМИТ БУРГ. г/бург. С. 160 г. в количестве 1 штуки - стоимостью за 1 шт. 93 рубля 19 копеек, а всего 186 рублей 38 копеек. - BIOMED Щетка BIOMED BLACK зубная компл. в количестве 1 штуки — 87 рублей 32 копейки. - ФИО37 грудки куриные МИНИ в/у, весом 1,208 кг. - 366 рублей 75 копеек. - MR RIC. Майонез НА ПЕР.ЯЙЦЕ 67% д/п 400 мл. в количестве 1 штуки — 44 рубля 73 копейки. - БЗМЖ СВЕЖИЙ РЯД ФИО21 МРАМОРНЫЙ 45% 1 кг. Весом 0,298 г. - 123 рубля 45 копеек. - ЧУДО Кокт.вк. Ягод.Морож.мол.стер.2 % 960 г. в количестве 1 штуки — 98 рублей 57 копеек. - КР. ЦЕНА Пр. м/с ФИО147.гл.нач.чер.змж23% 40 г. в количестве 4 штук - стоимостью за 1 шт. 7 рублей 09 копеек, а всего 28 рублей 36 копеек. - ГЛАВБАНЯ ФИО72 эфирное 17 мл. в количестве 1 штуки — 47 рублей 98 копеек. - Крем БАРХ.РУЧ. Пит. д/рук, ас 80 мл. - 71 рубль 05 копеек. (том 6, л.д. 60-62).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением Свидетель №2, согласно которому просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое в период времени с 14 часов 08 минут по 14 часов 15 минут, находясь в магазине Е382 по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО85, 

<

адрес>А, пом. 1. Пыталось похитить товарно-материальные ценности, вследствие чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на сумму 2882 рубля 48 копеек без учета НДС. (том 5, л.д. 196).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО85, 

<

адрес>А/1. В ходе осмотра обнаружено и изъято: ADREN.RUSH напиток тон. б/алк.газ. 0, 449 л. в количестве 2 штук, GOLD зубная щетка 360 OPTICE WHITE ср/ж в количестве 1 штуки, AXE дезодорант ДАРК ТЕМ.аэр.150 мл., H&S Шампунь 2в1 МЕНТОЛ п/перх.400 мл., SPLAT З/паста ОТБЕЛИВАНИЕ ФИО71 100 мл. в количестве 1 штуки, OLD SPICE Дезод. WHITEWATER аэр.150 мл. в количестве 1 штуки, MOSQUIT Сред. ФИО73.ЗАЩИТА реп.аэроз.150 мл. в количестве 1 штуки, ФИО4.СЕРВЕЛ.ЗЕРНИСТ. в/к 350 г. в количестве 1 штуки, PIER LUI/NEW Носки мужские 421445 р. 39-44 в количестве 3 штук, ПЕСТРАВ.ФИО147 СЛИВОЧНЫЙ п/тв 50% 200 г. в количестве 1 штуки, ФИО138.ШЕФ Сэнд.БИГМИТ БУРГ. г/бург. С. 160 г. в количестве 1 штуки, BIOMED Щетка BIOMED BLACK зубная компл. в количестве 1 штуки, ФИО37 грудки куриные МИНИ в/у, весом 1,208 кг., MR RIC. Майонез НА ПЕР.ЯЙЦЕ 67% д/п 400 мл. в количестве 1 штуки, БЗМЖ СВЕЖИЙ РЯД ФИО21 МРАМОРНЫЙ 45% 1 кг. Весом 0,298 г., ЧУДО Кокт.вк. Ягод.Морож.мол.стер.2 % 960 г. в количестве 1 штуки, КР. ЦЕНА Пр. м/с ФИО147.гл.нач.чер.змж23% 40 г. в количестве 1 штуки, ГЛАВБАНЯ ФИО72 эфирное 17 мл. в количестве 1 штуки, Крем БАРХ.РУЧ. Пит. д/рук, ас 80 мл. (том 5, л.д. 199-209).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО85, 

<

адрес>А/1 согласно которой общая стоимость похищенного товара составляет 2882 рубля 48 копеек. (том 6, л.д. 7-50).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены похищенные товары. (том 5, л.д. 210-214).

10. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «ДНС» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО124, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что в ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «ДНС», он обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в период времени 17 часов 25 минут по 17 часов 44 минуты, в помещении магазина находились мужчина и двое женщин, которые подошли к стеллажам с электрическими духовыми шкафами. После чего, у один из электрических духовых шкафов мужчина стал выдвигать со стеллажа. После чего, мужчина, взяв в руки электрический духовой шкаф, направился к выходу, проходя мимо кассы и не оплачивая товар. Двое женщин, с которыми находился мужчина, остались в помещении торгового зала. ФИО34 некоторое время мужчина вновь вернулся в магазин «ДНС» и направился к стеллажам с вентиляторами, осмотрев один из вентиляторов, он взял его в руки и также направился в сторону выхода, мимо кассы, не оплачивая товар. ДД.ММ.ГГГГ в ООО «ДНС Ритейл» похищены: электрический духовой шкаф марки Gorenje BOS6737E06B в количестве одной штуки, стоимостью без учета НДС 16 068 рублей 39 копеек, а также вентилятор марки Xiaomi Smart Tower Fan в количестве одной штуки, стоимостью без учета НДС 4 491 рубль 67 копеек. Общий ущерб, причиненный ООО «ДНС Ритейл» от хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ без учета налога на добавленную стоимость составляет 20560 рублей 06 копеек. (том 6, л.д. 181-186).

Из показаний свидетеля Свидетель №5, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 00 минут знакомый ФИО15 пришел в гости к Свидетель №8 и к ней по адресу нашего проживания. В ходе нашего общения, Свидетель №8 предложила съездить в магазин «ДНС», расположенный по адресу: 

<

адрес>А/1, на что ФИО43 и она согласились и они все поехали на такси по вышеуказанному адресу. Кто вызывал такси и какое конкретно, она сейчас уже не помнит. Приехали они примерно в 17 часов 30 минут и вошли в магазин, где ФИО62 и она начали ходить и смотреть различные электрические духовые шкафы. ФИО34 некоторое время, ФИО62 показала ФИО43 понравившийся ей духовой шкаф, так как он был необходим в дом и она хотела его приобрести. После этого, ФИО62 попросила его отнести понравившийся ей духовой шкаф на кассу для оплаты, потому что духовой шкаф был тяжелый. Но так как ФИО62 забыла денежные средства дома и у нее их тоже не было, то попросила также ФИО43 оплатить на кассе данный духовой шкаф. ФИО34 некоторое время, они увидели, что ФИО43 нет в магазине и с ФИО62 вышли на улицу, так как подумали, что он уже все оплатил и ждет на улице. Они вышли на улицу и увидели, что там ожидал ФИО43, но у него в руках и рядом ничего не было и они с ФИО62 подумали, что он просто не приобрел данный духовой шкаф, но ничего спрашивать у него не стали и направились все домой. О том, что он совершил кражу, она узнала от сотрудников полиции. (том 12, л.д. 202-204).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО124, согласно которому просит привлечь к ответственности неизвестных лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 25 минут по 17 часов 44 минуты совершили хищение тайное хищение товара из помещения торгового зала, магазина ДНС расположенного по адресу: 

<

адрес>А/1 на общую сумму 20560 рублей 06 копеек. (том 3, л.д. 179).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО86, 

<

адрес>А/1. В ходе осмотра обнаружено и изъято: видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 3, л.д. 195-199).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «ДНС» расположенного по адресу: 

<

адрес>А/1. (том 12, л.д. 170-174).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «ДНС» согласно которой стоимость похищенного имущества составляет 20560 рублей 06 копеек. 

11. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «ДНС» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО124, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 00 минут к нему обратился сотрудник торгового зала и сообщил о подозрительных мужчине и женщине, которые отключали телевизоры на витрине. Далее, он стал просматривать записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «ДНС». В ходе просмотра он обнаружил что в 16 часов 35 минут мужчина взял с витрины напольный кондиционер марки «Zanussi ZACM-12» NYK/N1 в корпусе черного цвета, после чего направляется к выходу из магазина. Женщина, которая находилась с ним, прошла в зал. Примерно через 7 минут мужчина вернулся снова в торговый зал магазина и они вдвоем осматривали телевизоры, один из которых возможно хотели также похитить, но их спугнул подошедший сотрудник магазина. ДД.ММ.ГГГГ в ООО «ДНС Ритейл» похищен телевизор марки «Zanussi ZACM-12» NYK/N1 в корпусе черного цвета стоимостью без НДС 22686 рублей 67 копеек. (том 6, л.д. 181-186).

Из показаний свидетеля Свидетель №3, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился на своем рабочем месте с 09 часов 00 минут и занимался своими должностными обязанностями. Примерно в 16 часов 50 минут, он находился у стеллажей, где выставлены телевизоры и обратил внимание на неизвестных ему людей, а именно на женщину и мужчину, которые подозрительно, как ему показалось смотрели на товары и вели себя тоже подозрительно. Далее, он заметил, что мужчина попытался выключить телевизор и взять его в руки, на что он сразу же подошел к данным мужчине и женщине и после этого, они отошли от данного телевизора. Затем, данный мужчина направился к выходу, а через некоторое время женщина тоже вышла из магазина. он в свою очередь, так как заметил подозрительные действия, начал просматривать видеозаписи на установленных камерах видеонаблюдения в помещении магазина и увидел, что данный мужчина ранее, примерно за 30 минут совершил хищение мобильного кондиционера марки Zanussi ZACM-12 NYK/N1 в корпусе черного цвета в количестве 1 штуки, то есть он один вынес данный кондиционер, пока за его действиями никто не наблюдает. После этого, управляющий вызвал сотрудников полиции. (том 12, л.д. 43-45).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 00 минут они с ФИО15 приехали в 

<

адрес> на такси для того, чтобы погулять. Примерно в 16 часов 25 минут ФИО43 предложил пройти в рынок Солнечный 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>А/1, на что она согласилась и они вместе направились туда. Зайдя в рынок, ФИО43 предложил ей пройти в магазин ДНС, чтобы посмотреть товары, на что она согласилась и они пошли. Примерно в 16 часов 30 минут они зашли в магазин ДНС, где рассматривали различные товары. Далее, через некоторое время, они с ФИО43 разошлись и потом она его потеряла в магазине, выйдя на улицу, она его тоже не нашла и уехала одна домой. О том, что он совершил кражу она узнала от сотрудников полиции. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО124, согласно которому просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут совершило хищение тайное хищение товара из помещения торгового зала, магазина ДНС расположенного по адресу: 

<

адрес>А/1 на общую сумму 22786 рублей 67 копеек. (том 3, л.д. 62).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО86, 

<

адрес>А/1. (том 3, л.д. 66-71).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «ДНС» согласно которой стоимость похищенного товара составляет 22786 рублей 67 копеек. 

12. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Истори» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО126, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 30 минут к нему подошел сотрудник ФИО36 и пояснил, что несколько минут назад в магазин зашли какие-то подозрительные покупатели, которые ничего не купили, но постоянно его отвлекали. После чего, он стал внимательно осматривать полки с товаром, в ходе осмотра он обнаружил отсутствие игровой приставки «Sony PlayStation 5» (CFI-1200A) стоимостью 48969 рублей 17 копеек. После этого он направился смотреть записи с камер видеонаблюдения, в ходе которых он увидел, как группа двух молодых людей из двух девушек и одного молодого парня зашли в магазин и пока девушки отвлекали, а именно общались с ФИО94, молодой человек похитил приставку и покинул магазин, девушки через несколько секунд также направились к выходу. После просмотра записи с камер видеонаблюдения он сообщил руководителям и в полицию о произошедшем. Таким образом, ООО «Мобильные технологии» причинен ущерб на общую сумму 48 969 рублей 17 копеек. (том 3, л.д. 168-171).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО126 согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 40 минут была совершена кража Sony Playstation 5 стоимостью 61999 рублей из магазина The iStore, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО87, 

<

адрес>. (том 3, л.д. 117).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «The iStore», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО87, 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 3, л.д. 120-124).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина The iStore, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО87, 

<

адрес>. (том 3, л.д. 129-134).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина The iStore согласно которой стоимость похищенного товара составляет 48969 рублей 17 копеек. (том 3, л.д. 126-128).

13. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Скидкино» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО127, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 07 часов 30 минут она находилась на работе. Примерно в 14 часов 00 минут при просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина, она увидела, как неизвестный ей мужчина подходит к стеллажу с алкоголем и оглядевшись по сторонам берет со стеллажа ФИО12 объемом 4,5 литра в количестве 1 бутылки стоимостью без учета НДС 14354 рубля 27 копеек и держа данную бутылку в руках минуя кассовые зоны и не оплачивая товар покидает помещение магазина в неизвестном направлении. После чего она позвонила в полицию и рассказала о случившемся. (том 5, л.д. 108-109).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО127 согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных ей лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 10 минут совершили хищение товара на сумму 14354 рубля 27 копеек. (том 5, л.д. 62).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Скидкино», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 5, л.д. 63-67).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому с участием подозреваемого ФИО17, защитника ФИО95 осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина ООО «Скидкино», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в ходе осмотра ФИО15 пояснил, что на видеозаписях узнает себя, как он ДД.ММ.ГГГГ похищает бутылку виски из магазина «Скидкино». (том 5, л.д. 94-96).

Справкой о причиненном ущербе ДД.ММ.ГГГГ магазину «Скидкино», согласно которой стоимость похищенного имущества составляет 14354 рубля 27 копеек. (том 5, л.д. 70-77).

14. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «МТС» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО96, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 35 минут ему позвонил начальник офиса продаж АО «РТК МТС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. им. Столыпина, 

<

адрес> ФИО97 и сообщил, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 30 минут, находясь в салоне по вышеуказанному адресу, зашел неизвестный мужчина и взял сотовый телефон марки «Infinix Note 30 i 8/256 black, побежал в сторону выхода, ФИО97 побежал за ним и схватил его за руку и стал просить вернуть похищенный им сотовый телефон, на что данный молодой человек вырвался из рук и убежал в сторону Крытого рынка 

<

адрес>, далее ФИО97 стал кричать ему вслед, чтобы он остановился, но данный мужчина не вернулся и убежал вместе с сотовым телефоном. Данный сотовый телефон марки «Infinix Note 30 i 8/256 black стоимостью без учета НДС 14159 рублей 58 копеек. (том 5, л.д. 171-175).

Из показаний свидетеля ФИО97, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 00 минут он пришел на работы, где стал заниматься своими рабочими обязанностями. Примерно в 15 часов 30 минут в салон забежал неизвестный ему молодой человек и схватил с ресепшена сотовый телефон и сразу побежал в двери к выходу, он стал кричать в след молодому человеку: стой/, остановись и просил вернуть сотовые телефоны, на что молодой человек не остановился и стал выбегать из алона «МТС», в этот момент он догнал молодого человека и стал держать его за руку, далее стал просить его чтобы он отдал сотовый телефон, который он взял в магазине, он он вырвался из его рук и ничего не отдав, убежал в сторону Крытого рынка 

<

адрес>. Сотовый телефон который молодой человек похитил был марки «Infinix Note 30 i 8/256 black стоимостью без учета НДС 14159 рублей 58 копеек. (том 5, л.д. 160-164).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО97, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут совершило хищение сотового телефона марки Infinix Note 30 стоимостью 17990 рублей. (том 5, л.д. 117).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «МТС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, проспект им. Столыпина 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 5, л.д. 119-122).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «МТС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в ходе осмотра ФИО17 пояснил, что на видеозаписях узнает себя, как он ДД.ММ.ГГГГ похищает сотовый телефон марки «Infinix Note 30 i 8/256 black и уходит быстрым шагом из магазина. (том 5, л.д. 140-141).

Справкой о причиненном ущербе ДД.ММ.ГГГГ магазину «МТС» согласно которой стоимость похищенного имущества составляет 14159 рублей 58 копеек. (том 5, л.д. 124).

15. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту попытки хищения имущества из магазина «Лента» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО111, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ согласно которым ДД.ММ.ГГГГ, в ходе просмотра записей с камер наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Лента», он обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 20 минут на видеозаписи с камер видеонаблюдения, что в магазин вошли, две девушки, славянской внешности и мужчина славянской внешности. Данные лица направились к холодильным камерам и из них складывали продукты в корзину, а именно колбасные изделия, молочные продукты, хозяйственные товары. После этого, молодой человек взял корзину с указанным товаром, и проходя мимо кассы, вышел из магазина не оплатив товар. Были похищены следующие товары: 

1) Антиперспирант Rexona в количестве 1 штуки стоимостью 269 рублей 32 копейки;

2) Антиперспирант Rexona Men в количестве 1 штуки стоимостью 250 рублей 22 копейки;

3) Антиперспирант Rexona яркий букет в количестве 1 штуки стоимостью 188 рублей 81 копейка;

4) Дезинфицирующий аэрозоль Весенняя свежесть 400 мл в количестве 1 штуки стоимостью 397 рублей 58 копеек;

5) Игристое вино мартини асти в количестве 1 штуки стоимостью 722 рубля 87 копеек;

6) Vanish O[l Advance ФИО143-льспец.д/тканей 1500мл в количестве 1 штуки стоимостью 590 рублей 63 копейки;

7) Дезодорант OLD SPICE Wolfthorn твердый (Чехия) 50мл в количестве 1 штуки стоимостью 191 рубль 52 копейки;

8) Кетчуп для Гриля Хайнц, дой-пак 320г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 20 копеек;

9) Кетчуп острый Хайнц, дой-пак 320г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 20 копеек;

10) Кетчуп МАХЕЕВЬ шашлычный (Россия) 500г в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 42 копейки;

11) Кондиционер д/белья SYNERGETIC Лавандовое поле (Россия) 2,75л в количестве 1 штуки стоимостью 163 рубля 57 копеек;

12) Кондиционер д/белья SYNERGETIC Цветочная фантазия (Россия) 2,75 л в количестве 1 штуки стоимостью 163 рубля 57 копеек;

13) Корм д/собак HUNTY сочные кусочки в желе с говядиной ж/б (Россия) 850г в количестве 1 штуки стоимостью 74 рубля 75 копеек;

14) Корм для собак HUNTY сочные кусочки в желе с курицей (Россия) 850г в количестве 1 штуки стоимостью 74 рубля 75 копеек;

15) Преферанс Кр/в 1.0 Неаполь в количестве 2 штук общей стоимостью 699 рублей 92 копейки;

16) GLISS KUR 200мл Экстремальное восстановление экспресс маска в количестве 6 штук общей стоимостью 1373 рубля 34 копейки;

17) ФИО20 ФИО72 для сухих волос 100мл в количестве 1 штуки стоимостью 330 рублей 24 копейки;

18) ФИО72 растительное- смесь ФИО72 подсолнечное с добавлением оливкового с товарным знаком "ALTERO" 0,81 л, нераф 15шт. в количестве 1 штуки стоимостью 92 рубля 72 копейки;

19) Аром. нап. Мартини Бьянко 15% 6х1,0л в количестве 2 штук общей стоимостью 1399 рублей 44 копейки;

20) Нектар BONVIDA Яблочно-виноградный т/пак. (Россия) 2L в количестве 1 штуки стоимостью 82 рубля 46 копеек;

21) Огурцы 365 ДНЕЙ маринованные (Россия) 1500мл в количестве 1 штуки стоимостью 100 рублей 11 копеек;

22) Огурцы коротк грунтовые весом 0, 942 кг. стоимостью 62 рубля 27 копеек;

23) Пакет подарочный АРТ ДИЗАЙН АВ голография, 26х32 см в количестве 1 штуки стоимостью 37 рублей 15 копеек;

24) Пакет термоизоляционный ЛЕНТА 42?45см, 15л (Россия) в количестве 5 штук общей стоимостью 231 рубль 00 копеек;

25) Персики 365 ДНЕЙ половинки в сиропе850мл в количестве 1 штуки стоимостью 111 рублей 57 копеек;

26) Приправа для приготовления буженины с клюквенным соусом KOTANYI, пакет 20г в количестве 3 штук общей стоимостью 91 рубль 59 копеек;

27) Красный ФИО66 Чили острый молотый KOTANYI, пакет 25 в количестве 2 штук общей стоимостью 45 рублей 82 копейки;

28) Приправа ИНДАНА д/курицы (Россия) 15г в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 54 копейки;

29) Салфетки SMART MEDICAL влажные дезинфицирующие Арт. 72029 (Россия) 100шт в количестве 1 штуки стоимостью 106 рублей 55 копеек;

30) Соус майонезный Т3 Astoria Сырный 42% PRO 25г ДИП кор 3,125 в количестве 3 штук общей стоимостью 20 рублей 46 копеек;

31) Средство SANFOR д/дезинфекции и отбеливания при стирке Белизна гель 3 в 1 (Россия) 1000г в количестве 1 штуки стоимостью 94 рубля 58 копеек;

32) Средство д/мытья полов ЛЕНТА ЕСО Райский сад биоразлгаемое (Россия) 750мл в количестве 1 штуки стоимостью 66 рублей 67 копеек;

33) Средство моющее MR.PROPER Горный ручей (Россия) 500мл в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 64 копейки;

34) MEINE LIEBE Универсальный спрей для кухонных поверхностей 500 мл в количестве 1 штуки стоимостью 130 рублей 98 копейки;

35) Средство чистящее ФИО8 Утренняя роса триггер (Россия) 500мл в количестве 1 штуки стоимостью 199 рублей 57 копеек;

36) Тарелка ЛЕНТА ЕСО биоразлагаемая 225мм (Китай) 6шт в количестве 2 штук стоимостью 103 рубля 68 копеек;

37) GLISS KUR 400 мл Экстремальное восстановление для сильно поврежденных и сухих волос в количестве 2 штук общей стоимостью 425 рублей 08 копеек;

38) Крылья куриные Барбекю п/ф весом 0,966 кг стоимостью 190 рублей 94 копейки;

39) ПФ Стейк из лосося атл. охл весом 1,132 кг. Стоимостью 1794 рубля 87 копеек;

40) ФИО66 красный весом 0,158 кг стоимостью 33 рубля 02 копейки;

41) Цыпленок-гриль весом 2,844 кг. Стоимостью 646 рублей 92 копейки;

42) Чеснок новый урожай весом 0,260 кг. Стоимостью 51 рубль 48 копеек;

43) Торт печеночный весом 1,905 кг. Стоимостью 482 рубля 82 копейки;

44) ФИО38 Греческий с орегано весом 0,655 кг стоимостью 122 рубля 68 копеек;

45) Спаржа по-корейски (Россия) весом 0,232 кг стоимостью 82 рубля 64 копейки;

46) ФИО38 Немецкий с ветчиной и жаренным лук весом 0,977 кг стоимостью 178 рублей 97 копеек;

47) Г/Ц Мойва жареная весом 0,572 кг. Стоимостью 125 рублей 21 копеек;

48) Лимоны весом 0, 416 кг. Стоимостью 69 рублей 47 копеек;

49) ФИО9 в/к газ. Весом 0,722 кг стоимостью 172 рубля 88 копеек;

50) Огурцы среднеплодные гладкие весом 1,416 кг стоимостью 93 рубля 84 копейки;

51) Груздь черный маринованный весом 0, 901 кг стоимостью 418 рублей 22 копейки;

52) Окорочка куриные варено-копченые весом 1,186 кг стоимостью 216 рублей 81 копейка;

53) Хренодер ФЭГ Аппетитка (Россия) 350г в количестве 2 штук общей стоимостью 80 рублей 34 копейки;

54) Г/Ц Соус Чесночный весом 0,336 кг. Стоимостью 55 рублей 05 копеек;

55) МЯСНАЯ ФИО4 вар п/о весом 1,339 кг. Стоимостью 225 рублей 78 копеек;

56) Изделие колбасное вареное ФИО70 "Молочная" ТМ "Дым Дымычь" весом 3,006 кг стоимостью 612 рублей 59 копеек;

57) Морковь ЛЕНТА по-корейски (Россия) 300г в количестве 1 штуки стоимостью 25 рублей 86 копеек;

58) Лейз Из Печи Лисички в Смет 85г в количестве 1 штуки стоимостью 54 рубля 98 копеек;

59) П/Ф ФИО25 мякоть без кости кат.А охл весом 3,412 кг. Стоимостью1704 рубля 23 копейки;

60) ФИО70 ШНЕЛЛЕР Салями с брусникой с/к (Россия) 150г в количестве 2 штук общей стоимостью 151 рубль 76 копеек;

61) лапша тестов домашняя лагманная 500 г. в количестве 2 штук общей стоимостью 115 рублей 66 копеек;

62) чебурек с говядиной весом 140 г в количестве 3 штуки общей стоимостью 91 рубль 86 копеек;

63) ФИО38 фреш с лососем весом 200 г. в количестве 1 штуки стоимостью 109 рублей 02 копейки;

64) ФИО16 Лента шампиньоны свежие весом 400 г. в количестве 2 штук общей стоимостью 160 рублей 00 копеек;

65) миндаль в скорлупе весом 300 г. в количестве 1 штуки стоимостью 218 рублей 57 копеек;

66) ФИО70 легендарный стандарт весом 0,520 кг. Стоимостью 232 рубля 65 копеек;

67) изделия колбасные варенные из мяса птицы ФИО30 «с ФИО147» весом 1,023 кг. Стоимостью 182 рубля 85 копеек;

68) киви спелое весом 700 г. стоимостью 392 рубля 00 копеек;

69) креветки сушено-вяленые весом 0,235 кг стоимостью 462 рубля 64 копейки;

70) говядина PREMIUM CLUB мякоть бедра весом 1,030 стоимостью 608 рублей 64 копейки;

71) томаты Фламенко сливовидные весом 1,452 кг. Стоимостью 196 рублей 47 копеек;

72) брускетта с сочным куриным филе/горчичный соус в количестве 1 штуки стоимостью 60 рублей 33 копейки;

73) круассан с копченой грудкой/соус макси-бургерв количестве 1 штуки стоимостью 48 рублей 26 копеек;

74) чипсы SMAKKY оригинальные 110 г. в количестве 1 пачки стоимостью 64 рубля 02 копейки;

75) томаты черри сладкая ягода на ветке весом 1,168 кг. Стоимостью 411 рублей 14 копеек;

76) чемодан ECIPPO голубой S (40*22,5*55) Арт. MS — 8321 (Китай)в количестве 1 штуки стоимостью 3322 рубля 53 копейки. (том 12, л.д. 55-60).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 20 минут они с ФИО17 проходя мимо магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

адрес>, зд. 73, решили зайти в него, чтобы посмотреть продукты питания. Примерно в 19 часов 30 минут она обратилась к ФИО43 с просьбой, чтобы он оплатил покупку, так как у него не было с собой денежных средств, он согласился. На что после этого она увидела, что он хотел похитить продукты питания, а не оплачивать их, потому что увидела, что его задержали сотрудники магазина, а он в свою очередь ушла домой. О том, что он хочет совершить кражу, она не знала, потому что думала, что он оплатит за продукты питания. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО111 согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 00 минут совершило кражу товаров. (том 7, л.д. 7).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Лента», расположенного по адресу: 

<

адрес>, зд. 73. В ходе осмотра обнаружено и изъято: антиперспирант Rexona в количестве 1 штуки, антиперспирант Rexona Men в количестве 1 штуки, антиперспирант Rexona яркий букет в количестве 1 штуки, дезинфицирующего аэрозоля Весенняя свежесть 400 мл в количестве 1 штуки, игристое вино мартини асти в количестве 1 штуки, Vanish O[l Advance ФИО143-льспец.д/тканей 1500мл в количестве 1 штуки, дезодорант OLD SPICE Wolfthorn твердый (Чехия) 50мл в количестве 1 штуки, кетчуп для Гриля Хайнц, дой-пак 320г в количестве 1 штуки, кетчуп острый Хайнц, дой-пак 320г в количестве 1 штуки, кетчуп МАХЕЕВЬ шашлычный (Россия) 500г в количестве 1 штуки, кондиционер д/белья SYNERGETIC Лавандовое поле (Россия) 2,75л в количестве 1 штуки, кондиционер д/белья SYNERGETIC Цветочная фантазия (Россия) 2,75 л в количестве 1 штуки, корм д/собак HUNTY сочные кусочки в желе с говядиной ж/б (Россия) 850г в количестве 1 штуки, корм для собак HUNTY сочные кусочки в желе с курицей (Россия) 850г в количестве 1 штуки, преферанс Кр/в 1.0 Неаполь в количестве 2 штук, GLISS KUR 200мл Экстремальное восстановление экспресс маска в количестве 6 штук, ФИО20 ФИО72 для сухих волос 100мл в количестве 1 штуки, ФИО72 растительное - смесь ФИО72 подсолнечное с добавлением оливкового с товарным знаком "ALTERO" 0,81 л, нераф 15шт. в количестве 1 штуки, аром. нап. Мартини Бьянко 15% 6х1,0л в количестве 2 штук, нектар BONVIDA Яблочно-виноградный т/пак. (Россия) 2L в количестве 1 штуки, огурцы 365 ДНЕЙ маринованные (Россия) 1500мл в количестве 1 штуки, огурцы короткие грунтовые весом 0, 942 кг., пакет подарочный АРТ ДИЗАЙН АВ голография, 26х32 см в количестве 1 штуки, пакеты термоизоляционные ЛЕНТА 42?45см, 15л (Россия) в количестве 5 штук, персики 365 ДНЕЙ половинки в сиропе 850 мл в количестве 1 штуки, приправы для приготовления буженины с клюквенным соусом KOTANYI, пакет 20г в количестве 3 штук, красный перцец Чили острый молотый KOTANYI, пакет 25 в количестве 2 штук, приправа ИНДАНА д/курицы (Россия) 15г в количестве 1 штуки, салфетки SMART MEDICAL влажные дезинфицирующие Арт. 72029 (Россия) 100шт в количестве 1 штуки, соусы майонезные Т3 Astoria Сырный 42% PRO 25г ДИП кор 3,125 в количестве 3 штук, средство SANFOR д/дезинфекции и отбеливания при стирке Белизна гель 3 в 1 (Россия) 1000г в количестве 1 штуки, средство д/мытья полов ЛЕНТА ЕСО Райский сад биоразлгаемое (Россия) 750мл в количестве 1 штуки, средство моющее MR.PROPER Горный ручей (Россия) 500мл в количестве 1 штуки, MEINE LIEBE Универсальный спрей для кухонных поверхностей 500 мл в количестве 1 штуки, средство чистящее ФИО8 Утренняя роса триггер (Россия) 500мл в количестве 1 штуки, тарелки ЛЕНТА ЕСО биоразлагаемая 225мм (Китай) 6шт в количестве 2 штук, GLISS KUR 400 мл Экстремальное восстановление для сильно поврежденных и сухих волос в количестве 2 штук, крылья куриные Барбекю п/ф весом 0,966 кг, ПФ Стейк из лосося атл. охл весом 1,132 кг., ФИО66 красных весом 0,158 кг, цыпленок-гриль весом 2,844 кг, чеснок новый урожай весом 0,260 кг., торт печеночный весом 1,905 кг., ФИО38 Греческий с орегано весом 0,655 кг., спаржа по-корейски (Россия) весом 0,232 кг., cалат Немецкий с ветчиной и жаренным лук весом 0,977 кг.,Г/Ц Мойва жареная весом 0,572 кг., Лимоны весом 0, 416 кг., ФИО9 в/к газ. Весом 0,722 кг., огурцы среднеплодные гладкие весом 1,416 кг., груздь черный маринованный весом 0, 901 кг.,окорочка куриные варено-копченые весом 1,186 кг., хренодер ФЭГ Аппетитка (Россия) 350г в количестве 2 штук, Г/Ц Соус Чесночный весом 0,336 кг., МЯСНАЯ ФИО4 вар п/о весом 1,339 кг., изделия колбасного вареное ФИО70 "Молочная" ТМ "Дым Дымычь" весом 3,006 кг, моркови ЛЕНТА по-корейски (Россия) 300 г в количестве 1 штуки, лейз Из Печи Лисички в Смет 85г в количестве 1 штуки, П/Ф ФИО25 мякоть без кости кат.А охл весом 3,412 кг., ФИО70 ШНЕЛЛЕР Салями с брусникой с/к (Россия) 150г в количестве 2 штук, лапши тестов домашняя лагманная 500 г. в количестве 2 штук, чебурека с говядиной весом 140 г в количестве 3 штуки, ФИО38 фреш с лососем весом 200 г. в количестве 1 штуки, ФИО16 Лента шампиньоны свежие весом 400 г. в количестве 2 штук, миндали в скорлупе весом 300 г. в количестве 1 штуки, ФИО70 легендарный стандарт весом 0,520 кг., изделия колбасные варенные из мяса птицы ФИО30 «с ФИО147» весом 1,023 кг., киви спелое весом 700 г., креветки сушено-вяленые весом 0,235 кг., говядины PREMIUM CLUB мякоть бедра весом 1,030, томаты Фламенко сливовидные весом 1,452 кг., брускетта с сочным куриным филе/горчичный соус в количестве 1 штуки, круассана с копченой грудкой/соус макси-бургер в количестве 1 штуки, чипсы SMAKKY оригинальные 110 г. в количестве 1 пачки, томаты черри сладкая ягода на ветке весом 1,168 кг., чемодан ECIPPO голубой S (40*22,5*55) Арт. MS — 8321 (Китай) в количестве 1 штуки. (том 7, л.д. 199-206).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены, изъятые в ходе осмотра места происшествия товары. (том 7, л.д. 207-217).

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе выемки у представителя потерпевшего ФИО111 от ДД.ММ.ГГГГ. (том 12, л.д. 68-71).

Справкой о причиненном ущербе ДД.ММ.ГГГГ магазину «Лента», согласно которой общая стоимость похищенного имущества составляет 23404 рубля 34 копейки. (том 7, л.д. 8-198).

16-17. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества ФИО114 ДД.ММ.ГГГГ и хищение денежных средств с его банковского счета подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний потерпевшего ФИО114, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился в аллее проспекта 50 лет Октября 

<

адрес>, где к нему подошел неизвестный ему молодой человек. Данный молодой человек стал его о чем - то спрашивать в этот момент он стоял у лавочки, когда он стал класть свою булку с мясом на лавочку, вышеуказанный молодой человек подошел к нему и вытащил руками из левого кармана джинс его сотовый телефон Redmi Note 8 (2021) Space Black и стал убегать от него, он вслед ему кричал «Верни телефон, там карта» но он не остановился. Ущерб для него составляет 13000 рублей, для него не значительный. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часа 45 минут он приехал домой, взял телефон матери чтобы заблокировать карту, сотрудник ФИО67 сообщил, что в 23 часа 05 минут была осуществлена синхронизация с другого номера телефона и также сообщила, что списание денежных средств в сумме 1427 рублей 00 копеек. 

Из показаний свидетеля Свидетель №9, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ она гуляла с ФИО98 по 

<

адрес>, примерно в 23 часа 30 минут к ним подошел ФИО17, у них завязался разговор. ФИО17 попросил ему помочь, а именно, дать наличные деньги в сумме 1427 рублей, что она и сделала. После по номеру ее банковской карты ПАО Сбербанк № он ей перевел 1427 рублей. (том 9, л.д. 38-39).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанных преступлений подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО114 согласно которому он просит привлечь неизвестное лицо за хищение его телефона и карты ДД.ММ.ГГГГ. Он находился на 1-й Дачной 

<

адрес> в 19 часов 30 минут. К нему подошли группа людей, хотели что-то узнать, они вытащили у него телефон марки Редми № и также карту. Этим вечером в 23 часа 05 минут была регистрация Сбербанк, после чего его картой стали расплачиваться в Сбербанк. (том 10, л.д. 8).

Заключением ФИО27 № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому фактическая стоимость на ДД.ММ.ГГГГ сотового телефона марки «Redmi Note 8 (2021)» Space Black, объемом встроенной памяти 128 Gb в корпусе черного цвета составляет 7500 рублей 00 копеек. (том 11, л.д. 50-58).

Рапортом оперуполномоченного ФИО99 согласно которому в ходе рассмотрения материала проверки КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения сотового телефона принадлежащего ФИО114 установлено, что в чехле сотового телефона находилась банковская карта, с которой было совершено хищение денежных средств, принадлежащих ФИО114 (том 9, л.д. 6).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен сотовый телефон марки «Росо», принадлежащий Свидетель №9 (том 9, л.д. 11-14).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена банковская выписки с ПАО Сбербанк России о движении денежных средств по счету №, открытому на имя ФИО114 (том 12, л.д. 222).

18. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Красное Белое» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО114, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ФИО64 время от директора магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес> стало известно о хищении товара на сумму 3112 рублей 73 копейки, а именно виски шотланд. ФИО26 «KNOCKANDO 12 YEARS/НОКЭНДУ выд. 12лет» объемом 0,7 л., стоимостью 3112 рублей 73 копейки. (том 8, л.д. 233-234).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО120 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 02 минуты в магазине «Красное Белое» по адресу: 

<

адрес> совершило хищение бутылки виски шотланд. ФИО26 «KNOCKANDO 12 YEARS/НОКЭНДУ выд. 12лет» объемом 0,7 л., стоимостью 3112 рублей 73 копейки. (том 8, л.д. 195).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес> изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 8, л.д. 197-201).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 8, л.д. 205-208).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Красное Белое» согласно которой стоимость похищенного товара составляет 3112 рублей 73 копейки. (том 8, л.д. 203-204).

19. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Красное белое» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО128, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения локальной ревизии в магазине «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес> стало известно о хищении товара на сумму 4878 рублей 55 копеек, а именно коньяка ХО Фин Шампань сер.Креасьон мароч.старый КС мин. 10 лет макс.25 лет в п/у 0,5*6/Франция/Аром стоимостью 4878 рублей 55 копеек. (том 6, л.д. 228-229).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО128 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 29 минут в магазине «Красное Белое» по адресу: 

<

адрес> совершило хищение бутылки коньяка ХО Фин Шампань сер.Креасьон мароч.старый КС мин. 10 лет макс.25 лет в п/у 0,5*6/Франция/Аром стоимостью 4878 рублей 55 копеек. (том 6, л.д. 194).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Красное Белое», расположенное по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО87, 

<

адрес> изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 6, л.д. 198-200).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Красное Белое». (том 6, л.д. 202-206).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которой она составила 4878 рублей 55 копеек. (том 6, л.д. 196-197).

20. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Орматек» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО123, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 00 минут она находилась на рабочем месте, то есть в торговом зале магазина «Орматек», занималась своими рабочими делами. В это время мимо магазина прошли неизвестные мужчина и женщина. Женщина вошла в зал и взяла в руки подушку белого цвета «Ocean Wave L», которая находилась на кровати у входа в магазин, после чего отдала данную подушку мужчине. Мужчина сразу же ушел в неизвестном для нее направлении. А женщина прошлась по залу магазина. После чего, так же направилась в неизвестном для нее направлении. После их ухода она заметила, что на одной из кроватей, стоящей у входа, отсутствует одна подушка. Далее, она стала просматривать записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Орматек», и увидела, что подушку похитил неизвестный ей мужчина. После этого она обратилась в полицию и сообщила о случившемся. В АО «ОРМАТЕК» похищена подушка «Ocean Wave L». До настоящего времени ущерб АО «ОРМАТЕК» составляет без НДС 2639 рублей 17 копеек. (том 6, л.д. 160-164).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ после того, когда они с ФИО43 посмотрели различные товары для массажа, то направились дальше гулять по торговому центру, где увидели магазин «Орматек» и зашли в него. На кровати лежала подушка ортопедическая, она взяла ее в руки, чтобы посмотреть, потому что она понравилась ей и ФИО43 попросил отдать ее ему, потому что он тоже хотел посмотреть ее, а у нее в также в этот момент позвонил сотовый телефон и она вышла из магазина, где разговаривал по телефону. ФИО34 некоторое время ФИО43 вышел из магазина, у которого в руках была ортопедическая подушка и они с ним направились на остановку общественного транспорта, где сели в автобус и поехали на рынок Сенной 

<

адрес>, в ходе поездки ФИО43 признался ей, что совершил хищение подушки. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО123 согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестных лиц, которые в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ совершили хищение подушки из магазина Орматек. (том 5, л.д. 9).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Орматек», расположенное по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес> изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 5, л.д. 10-14).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ. (том 6, л.д. 165-168).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Орматек» согласно которой стоимость составила 2639 рублей 17 копеек. (том 5, л.д. 19).

21. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Гармония» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО125, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что в ООО «Гармония» имеется рабочий сотовый телефон, в котором содержится вся информация о клиентах. Телефон марки «Infinix» smart 6 HD, объемом памяти 32 Gb+2 Gb, в корпусе черного цвета, imei1: №, imei2: №, с установленной на него сим-картой оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» с абонентским номером №, съемной флеш-карты памяти установлено не было, был установлен силиконовые чехол черного цвета, защитное стекло. ДД.ММ.ГГГГ с 10 часов 00 минут она находилась на рабочем месте, то есть в торговом зале магазина «Гармония», расположенном в ТЦ «Хэппи Молл», занималась своими рабочими делами. Примерно в 14 часов 00 минут в помещение магазина вошли неизвестные мужчина и женщина, которые вошли в зал и у мужчины в руках была подушка белого цвета. Она их пригласила, чтобы рассказать про их оборудование. В этот момент неизвестная женщина попросила ее пакет, для того чтобы упаковать подушку. Она у ресепшена стала доставать пакет, для этого нагнулась, чтобы взять внутри шкафа внизу. После чего она отдала им пакет, молодой человек ушел раньше, женщина ушла после того, как она отдала ей пакет. После этого она направилась в магазин «Аскона», расположенный недалеко от ООО «Гармония» в ТЦ «Хэппи Молл», поинтересоваться, не была ли у них украдена подушка белого цвета. Она подошла к продавцу магазина «Аскона» и сказала проверить, все ли подушки на месте. После этого ушла обратно на свое рабочее место. По приходу, она стала искать в своих карманах рабочий сотовый телефон, но его не обнаружила. После чего, на ресепшене сотовый телефон она также не обнаружила. После этого, она поняла, что данный сотовый телефон похитили неизвестные мне мужчина и женщина, которые попросили у меня пакет. Далее, она искала их в здании ТЦ «Хэппи Молл», на улице, однако их нигде не обнаружила. После чего она обратилась к своему руководителю, после чего в полицию. У ООО «Гармония» похищен сотовый телефон марки «Infinix» smart 6 HD, объемом памяти 32 Gb+2 Gb, в корпусе черного цвета, imei1: №, imei2: №, с установленной на него сим-картой оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» с абонентским номером №, съемной флеш-карты памяти установлено не было. Сим-карта материальной ценности не представляет, ее сразу восстановили, денежных средств с нее затрачено не было. Силиконовый чехол и защитное стекло материальной ценности не представляют. Телефон приобретался ДД.ММ.ГГГГ за 7499 рублей. (том 6, л.д. 116-121).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 30 минут она приехала в ТЦ «Хэппи Молл»,чтобы прогуляться по нему и посмотреть различные товары для дома и в это время, примерно 13 часов 45 минут, она встретила своего знакомого ФИО17, пообщавшись, они с ним начали гулять по торговому центру. Далее, проходя мимо места, где продавали различные предметы для массажа, они начали смотреть все, так как ее заинтересовали данные товары и продавец начал консультировать по данным предметам, а ФИО43 не смотрел с ней. После этого, посмотрев предметы для массажа, она ничего не приобрела и они с ФИО43 пошли дальше гулять по торговому центру. О том, что он совершил кражу сотового телефона, она не знала, не видела и узнала только от сотрудников полиции. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО125 согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестных лиц, которые в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ совершили хищение сотового телефона марки «Infifnix Smart 6 HD» в корпусе черного цвета, принадлежащий ООО «Гармония». (том 4, л.д. 206).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Гармония», расположенного по адресу: 

<

адрес> тракт 

<

адрес> изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 4, л.д. 207-213).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому у представителя потерпевшей ФИО125 изъяты коробка от сотового телефона марки «Infinix» smart 6 HD imei1: №, imei2: № и товарный чек. (том 6, л.д. 124-127).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены коробка от сотового телефона и товарный чек. (том 6, л.д. 128-130).

Заключением ФИО27 № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому фактическая стоимость на ДД.ММ.ГГГГ сотового телефона марки «Infinix» smart 6 HD, объемом памяти 32 Gb + 2 Gb в корпусе черного цвета составляет 6680 рублей. (том 6, л.д. 139-145).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Гармония» в ТЦ «Хэппи Молл» расположенного по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. (том 6, л.д. 149-152).

22. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО113, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ ему на сотовый телефон поступил звонок от сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где сообщили, что было совершено хищение товаров из магазина, на что он сразу же приехал и просмотрел видеозаписи с установленных камер видеонаблюдения в магазине и обнаружил, что мужчина совершает хищение товаров, то есть кладет все в корзину и выходит из магазина, проходя мимо кассы. На что сразу же он сказал сотрудникам, чтобы вызывали сотрудников полиции.

В ООО «Агроторг», магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Новосоколовогорский жилой район, 

<

адрес> (Б. Н-ных 32) похищено следующее:

1) Мираторг мякость гов. Кат.А охл. 500 г. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 359 рублей 26 копеек, а всего общей стоимостью 1077 рублей 78 копеек;

2) Мираторг стейк Минут. Мрам. Гов. 260 г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 159 рублей 50 копеек, а всего общей стоимостью 319 рублей 00 копеек;

3) Мираторг стейк Пеппер мр. Гов. 260 г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 230 рублей 69 копеек, а всего общей стоимостью 461 рубль 38 копеек;

4) ФИО4 ФИО30 молочные в количестве 1 штуки, стоимостью 86 рублей 38 копеек;

5) ФИО4.мяс.вар. в количестве 1 штуки, стоимостью 85 рублей 54 копейки;

6) ФИО9 Докторская в количестве 1 штуки стоимостью 120 рублей 88 копеек;

7) Вязанка ФИО30 венские 500 г. в количестве 1 штуки, стоимостью 139 рублей 69 копеек;

9) Стар.к. ФИО30 вяз.мол. 450 г. в количестве 1 штуки, стоимостью 94 рубля 05 копеек;

10) ФИО4 ФИО30 сочные в количестве 1 штуки, стоимостью 103 рубля 48 копеек;

11) Мяс.фер.ФИО65.брау нш. п/сух. 300 г. в количестве 1 штуки стоимостью 169 рублей 15 копеек;

12) ФИО4.время в количестве 1 штуки, стоимостью 117 рублей 70 копеек;

13) ФИО4.оз. с/к в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 42 рубля 56 копеек, а всего общей стоимостью 85 рублей 12 копеек;

14) Ост. ФИО65.ароматная с/к б/с в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 53 рубля 85 копеек, а всего общей стоимостью 107 рублей 70 копеек;

15) ФИО4.филейная в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 89 рублей 26 копеек, а всего общей стоимостью 178 рублей 52 копейки;

16) Мяс.фер.сос.ФИО68.вар.к.б. 350 г. в количестве 4 штук стоимостью за 1 штуку 87 рублей 63 копейки, а всего общей стоимостью 350 рублей 52 копейки;

17) 

<

адрес> нап. NEM.ов.кл.л. в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 52 рубля 48 копеек.

18) Фруг.йогурт вишня фр. 2% 240 г. вбд в количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 33 рубля 08 копеек, а всего общей стоимостью 99 рублей 24 копейки;

19) Из с.уд.сметана 30% 300 г. в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 81 рубль 22 копейки, а всего общей стоимостью 162 рубля 44 копейки;

20) GR DES.Пуд.шок.мол.5,2 % 200 г. в количестве 3 штук стоимостью за 1 штуку 49 рублей 16 копеек, а всего общей стоимостью 147 рублей 48 копеек;

21) LIEB ФИО147 чизбургер пл. 45% 130 г первая в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 40 рублей 83 копейки.

22) HOCHL. ФИО147 пл.ломт.чизб.45% 150 в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 63 рубля 64 копейки.

23) HOCHL. ФИО147 асс. пл.ломт. 45% 150 в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 60 рублей 46 копеек.

24) PRES.ФИО147 сливочный пл. 40 % в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 57 рублей 90 копеек.

25) PRES.ФИО147 МААЗДАМ пл. 40 % 150 г. в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 58 рублей 95 копеек.

26) БЗМЖ СВЕЖ.РЯД ФИО147 АДЫГЕЙСК. Весом 0,286 гр. Стоимостью 122 рубля 54 копейки;

27) БЗМЖ БР-ЛИТ ФИО147 РОСС. п/тв. Весом 200 гр. в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 123 рубля 58 копеек.

28) PRESID. ФИО147 сливочный 45% в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 134 рубля 87 копеек.

29) ПРОСТ.Пр.твор.тв.гру/бан. 130 г. в количестве 4 штук стоимостью за 1 штуку 27 рублей 36 копеек.

30) Стар.сосис.сочин.м.пт.вар.400 г. в количестве 1 штуки стоимостью за 1 штуку 67 рублей 80 копеек. (том 12, л.д. 118-123).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО100 согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое в период времени с 17 часов 38 минут по 17 часов 43 минуты ДД.ММ.ГГГГ находясь в магазине Х375 по адресу: 

<

адрес>, Новосоколовогрский жилой район, 

<

адрес> (Б. Н-ных 32), похитило товарно-материальные ценности на сумму 4888 рублей 13 копеек. (том 8, л.д. 7).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 8, л.д. 8-10).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», согласно которой стоимость составила 4888 рублей 13 копеек. (том 8, л.д. 12-88).

23. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Красное Белое» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО120, оглашенным в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ФИО64 время от директора магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес> стало известно о хищении товара на сумму 3856 рублей 09 копеек, а именно бутылки коньяка «А.де ФИО29 ФИН ШАМПАНЬ серия КРЕАСЬОН п/к», 40%, объемом 0,5л. стоимостью 3856 рублей 09 копеек. (том 11, л.д. 159-160).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО120 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минут в магазине «Красное Белое» по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Академика ФИО88, 

<

адрес> совершило хищение бутылки коньяка «А.де ФИО29 ФИН ШАМПАНЬ серия КРЕАСЬОН п/к», 40%, объемом 0,5л. стоимостью 3856 рублей 09 копеек. (том 11, л.д. 118).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Академика ФИО88, 

<

адрес> изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 11, л.д. 120-122).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Академика ФИО88, 

<

адрес>. (том 11, л.д. 127-130).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Академика ФИО88, 

<

адрес>, согласно которой стоимость составила 3856 рублей 99 копеек. (том 11, л.д. 125-126).

24. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО119, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ год в вечернее время, к продавцу на кассе подошла покупатель и пояснила, что видела молодого парня, который шел от нашего магазина в сторону 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, в ходе просмотра записей с камер наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка», он обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 27 минут в магазин вошли, девушка, одетая в черное платье, волосы черного цвета, а также парень, одетый в черную кофту, на груди кофты с левой стороны бело-красная квадратная эмблема, черные штаны, светлые кроссовки, светлые волосы. Данные лица направились к холодильным камерам и из них складывали продукты в корзину, а именно колбасные изделия, молочные продукты, ФИО1, торты. После этого, молодой человек взял корзину с указанным товаром, и проходя мимо кассы, вышел из магазина не оплатив товар. После этого он сказал директору магазина - ФИО13, обратиться в полицию. В ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, мкр. Жасминный, 

<

адрес> «Б» похищено следующее: 1) ФИО10 200 грамм в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 36 рублей 13 копеек, общая стоимость составляет 108 рублей 39 копеек;

2) ФИО1 Лук в Упаковке 100 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 44 рубля 27 копеек;

3) ФИО65.Сал.Итал. с/к нар 150 грамм МД в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 81 рубль 83 копейки, общая стоимость составляет 163 рубля 66 копеек;

4) F.H. Пресер.кок.море п.в. 200 грамм, в количестве 1 штуки, стоимостью 86 рублей 47 копеек;

5) 3FISH Коктейль из 

<

адрес> 150 грамм, в количестве 1 штуки стоимостью 81 рубль 37 копеек;

6) ФИО144.МОЖ.ФИО65. МЯС.вар в количестве 4 штук., стоимостью за одну штуку 92 рубля 12 копеек, общей стоимостью 368 рублей 48 копеек;

7) GL.VIL.Капуста кваш.с морк. 700 грамм, в количестве 1 штуки стоимостью 35 рублей 00 копеек;

8) Д.ДЫМ.ФИО65.ШАШЛЫЧНЫЕ п/к, в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 66 рублей 34 копейки, общая стоимость составляет 199 рублей 02 копейки;

9) ADR.RUSH Нап.тон.б/а в количестве 4 штук, стоимостью за одну штуку 54 рубля 98 копеек, общая стоимость составляет 219 рублей 92 копейки;

10) ФИО14 300 грамм в количестве 1 штуки, стоимостью 102 рубля 42 копейки;

11) МИРАТ.Стейк ПЕППЕР мр.гов. 260 грамм в количестве 7 штук, стоимостью за одну штуку 231 рубль 52 копейки, общая стоимость составляет 1 620 рублей 64 копейки;

12) МИХВ.См.Кокт.сухов р/яд.ор.150 грамм в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 86 рублей 66 копейки, общая стоимость составляет 259 рублей 98 копеек;

13)ФИО37 ФИО65. КРЕМЛЕВ.ПРЕМ в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 82 рубля 82 копейки, общая стоимость составляет 165 рублей 64 копейки;

14) ФИО31 Соси.СЛИВОЧНЫЕ в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 83 рубля 43 копейки, общая стоимость составляет 166 рублей 86 копеек;

15) ФИО144 МОЖ.ФИО65.ОХ.с/к в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 42 рубля 56 копеек, общая стоимость составляет 85 рублей 12 копеек;

16) ФИО4Сосис.МОЛОЧНЫЕ в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 86 рублей 38 копеек, общая стоимость составляет 172 рубля 76 копеек;

17) ФИО144 МОЖ.ФИО65.ВРЕМЯ в количестве 1 штуки, стоимостью 117 рублей 70 копеек;

18) ФИО1 Укроп в упаковке 100 грамм, в количестве 1 штуки стоимостью 45 рублей 36 копеек. Ущерб причиненный ООО «Агроторг» без НДС составляет 4043 рубля 06 копеек. (том 11, л.д. 71-73).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО13 согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестных лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 27 минут по 18 часов 33 минуты совершили хищение товара на сумму 4070 рублей 03 копейки и 571 рубль 2 копейки. (том 9, л.д. 79).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б и изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 9, л.д. 82-91).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Жасминный, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра ФИО17 пояснил, что на указанной видеозаписи узнает себя, как он ДД.ММ.ГГГГ совершает кражу товаров из магазина. (том 9, л.д. 113-116).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б, согласно которой стоимость составила 4043 рубля 06 копеек. (том 9, л.д. 94-96).

25. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Красное Белое» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО115, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что примерно в начале октября 2023 года, на его сотовый телефон поступил звонок от сотрудников магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Набережная Космонавтов, 

<

адрес>, и ему сообщили о том, что в ходе просмотра видеозаписей с камер видеонаблюдения, установленных в магазине, ими было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ неизвестное лицо, примерно в 20 часов 21 минуту совершило хищение продукции. В магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Набережная Космонавтов, 

<

адрес>, похищено следующее:1) виски «ФИО12 12 лет», 40%, объемом 0,7 литра, стоимостью 2795 рублей 55 копеек. (том 12, л.д. 167-168).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО115 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 21 минуту из магазина «Красное Белое» расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершило тайное хищение 1 бутылки виски «ФИО12» объемом 0,7 литра на сумму 2889 рублей 99 копеек. (том 10, л.д. 156).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Красное Белое», расположенное по адресу: 

<

адрес> космонавтов, 

<

адрес> изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 10, л.д. 162-165).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 12, л.д. 137-141).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где итого общая сумма товара без НДС составила 2759 рублей 55 копеек. (том 10, л.д. 159-161). 

26. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Леруа Мерлен» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО117, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ при обходе торгового зала им было обнаружено отсутствие двух музыкальных колонок, а именно: «Яндекс Станция 2» Антрацит YNDX-00051K, «Яндекс станция» СЕРЫЙ MAX. После чего он направился просматривать записи с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «Леруа Мерлен». При просмотре увидел, что ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минуту, неизвестный мужчина проходил мимо кассовой зоны, держа в руках две коробки с колонками «Яндекс станция», после чего покидает помещение магазина «Леруа Мерлен», не оплатив товар. После чего, о данном факте он сообщил в полицию.Таким образом, в ООО «Леруа Мерлен Восток» похищено следующее:1) «Яндекс Станция 2» Антрацит YNDX-00051K,стоимостью без учета НДС 1875 рублей 00 копеек. 2) «Яндекс станция» СЕРЫЙ MAX, стоимостью без учета НДС 21855 рублей 83 копейки. Общий причиненный ущерб ООО «Леруа Мерлен Восток» составляет без учета НДС 23730 рублей 83 копейки. (том 11, л.д. 24-25).

Из показаний свидетеля Свидетель №6, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ он со своими друзьями, а именно Свидетель №8, ФИО17 и ФИО61 находились в 

<

адрес>, где просто отдыхали и увидели магазин «Леруа Мерлен» и решили зайти в магазин, посмотреть товары, которые продаются там. Примерно в 12 часов 30 минут они зашли в магазин, где начали ходить и смотреть различные товары, которые там продаются. Они ходили по залу магазина и он отдельно от всех смотрел товары. После чего, они все вышли на улицу, он ничего не приобрел, а в руках у ФИО17 увидел 2 яндекс колонки, на что он спрашивать ничего не стал у него и подумал, что он их приобрел. Далее, они все сели в автомобиль, на котором приехали, за рулем которого был он и уехали по домам, а ФИО17, попросил высадить у ТЦ «Квадро», расположенного по адресу: 

<

адрес>, что он и сделал, но он не сказал, почему ему нужно выйти именно там. После чего, он отвез всех по домам и сам поехал домой. (том 12, л.д. 205-208).

Из показаний свидетеля Свидетель №7, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ она со своими друзьями, а именно Свидетель №8, Свидетель №6 и ФИО17, находились в 

<

адрес>, где просто гуляли и увидели магазин «Леруа Мерлен» и решили зайти в магазин, посмотреть товары, которые продаются там. Примерно в 12 часов 30 минут они зашли в магазин, где начали ходить и смотреть различные товары, которые там продаются. Они ходили по залу магазина и она отдельно от всех смотрела товары. После чего, они все вышли на улицу, она ничего не приобрела, а в руках у ФИО17 она увидела 2 яндекс колонки, на что она спрашивать ничего не стала у него и подумала, что он их сам для себя приобрел. Далее, они все сели в автомобиль, на котором приехали, за рулем которого был Свидетель №6. После того, когда сели в автомобиль, то уехали в сторону дома, то есть по адресу нашего проживания, но в ходе поездки, Александр, попросил высадить у ТЦ «Квадро», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на что ФИО60 остановил машину и ФИО43 вышел из нее и направился в неизвестном направлении. (том 12, л.д. 209-211).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ она со своими друзьями, а именно Свидетель №6, ФИО61, ФИО15 находились в 

<

адрес>, где увидели магазин «Леруа Мерлен» и решили зайти в магазин, посмотреть товары, которые продаются там. Примерно в 12 часов 30 минут они зашли в магазин, проходя мимо различных товаров, она увидела музыкальную колонку Яндекс станция Алиса, а также попросила ФИО43 приобрести ее, на что он согласился взял одну колонку и после этого, она еще передала еще одну колонку в руки Яндекс станция, чтобы он оплатил на кассе, а сами дальше продолжили смотреть товары. После этого, они вышли на улицу и сели в автомобиль, на котором приехали, за рулем которого был ФИО60 и уехали по домам, а ФИО17 в свою очередь вышел у тц «Квадро», расположенного по адресу: 

<

адрес> музыкальные колонки забрал с собой. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО101 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 31 минуты по 12 часов 42 минуты совершило хищение товаров на сумму 23730 рублей 83 копейки. (том 8, л.д. 14).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Леруа Мерлен», расположенное по адресу: 

<

адрес>, зд. 50 и изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 8, л.д. 126-130).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, зд. 50. (том 12, л.д. 190-198).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Леруа Мерлен», расположенного по адресу: 

<

адрес>, зд. 50, где итого общая сумма товара без НДС составила 23730 рублей 83 копейки. (том 8, л.д. 117-125).

27. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «Билайн» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО122, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время суток, ей позвонил директор салона сотовой связи «Билайн», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №10 и сообщил, что в ходе осмотра стеллажа ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут обнаружил пропажу сотового телефона (смартфон) марки «Honor X9a», 5G, объемом памяти 128 Gb, объемом внутренней памяти 6 Gb, диаметром экрана 6, 67 д., мощностью аккумулятора 5 100 mAh, камера 16 Мп/ 64 Мп, в корпусе серебристого цвета, стоимостью 19 826 руб. 25 коп. без учета НДС (выставочная стоимость 25 990 руб. 00 коп. с учетом НДС). После чего он просмотрел видеозаписи с камер видеонаблюдения и обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 час. 21 мин. неизвестный молодой человек, на вид 30-35 лет, славянской внешности, ростом примерно 170 -175 см., одетый в толстовку черного цвета, джинсы темные, ботинки спортивного типа черного цвета, который находясь у стеллажа с товаром (смартфонами), путем отодвинул стекло, закрывающее стеллаж с товаром, и похитил указанный выше сотовый телефон. После чего молодой человек убрал сотовый телефон под одежду и через некоторое время пообщался со своими знакомыми, с которыми он пришел в салон сотовой связи, вышел из салона сотовой связи, за товар не оплатив. По поводу произошедшего, ею, директору магазина были даны указания, чтобы он обратился в полицию с заявлением. Заявление Свидетель №10 поддерживает в полном объеме, желает привлечь виновное в краже имущества принадлежащего АО «Вымпел-Коммуникации», лицо к уголовной ответственности. В результате чего неизвестный мужчина причинил ПАО «Вымпел-Коммуникации», материальный ущерб на общую сумму 

<

***> руб. 25 коп. без учета НДС, что является для ПАО «Вымпел-Коммуникации», не значительным материальным ущербом. (том 10, л.д. 118-120).

Из показаний свидетеля Свидетель №10, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что в ходе осмотра стеллажа ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут обнаружил пропажу сотового телефона (смартфон) марки «Honor X9a», 5G, объемом памяти 128 Gb, объемом внутренней памяти 6 Gb, диаметром экрана 6, 67 д., мощностью аккумулятора 5 100 mAh, камера 16 Мп/ 64 Мп, в корпусе серебристого цвета, стоимостью 19 826 руб. 25 коп. без учета НДС (выставочная стоимость 25 990 руб. 00 коп. с учетом НДС). После чего просмотрел видеозаписи с камер видеонаблюдения и обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 час. 21 мин. неизвестный молодой человек, на вид 30-35 лет, славянской внешности, ростом примерно 170 -175 см., одетый в толстовку черного цвета, джинсы темные, ботинки спортивного типа черного цвета, который находясь у стеллажа с товаром (смартфонами), путем отодвинул стекло, закрывающее стеллаж с товаром, и похитил указанный выше сотовый телефон. После чего молодой человек убрал сотовый телефон под одежду и через некоторое время пообщался со своими знакомыми, с которыми он пришел в салон сотовой связи, вышел из салона сотовой связи, за товар не оплатив. По поводу произошедшего, сообщил руководителю группы офисов ФИО122 об отсутствии товара. (том 10, л.д. 121-123).

Из показаний свидетеля Свидетель №6, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ согласно которым ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 00 минут он встретился со своими знакомыми Свидетель №8, ФИО17, ФИО61 и они пошли гулять по городу Саратову. Проходя мимо салона сотовой связи «Билайн», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО62 в этот момент сообщила им, что ей необходимо восстановить сим-карту и предложила им пройти в данный салон сотовой связи, чтобы она решила там свою проблему. На что они все зашли в магазин, где ФИО62 подошла к сотруднику и начала узнавать у него про свой вопрос, а все остальные они начали рассматривать, что находится на витринах. ФИО34 некоторое время они ушли из салона связи. Далее, ФИО43 сказал им, что ему необходимо уйти по своим делам и не пойдет гулять с нами дальше, на что они все попрощались и ушли дальше гулять, а потом разошлись по домам. О том, что ФИО15 совершил кражу, он узнал только позже от сотрудников полиции. (том 12, л.д. 205-208).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 00 минут она встретилась со своими знакомыми ФИО17, Свидетель №6, Свидетель №7 и они пошли гулять по городу Саратову. Проходя мимо салона сотовой связи «Билайн», расположенного по адресу: 

<

адрес>. она в этот момент сообщила, что ей необходимо восстановить сим-карту и предложила всем пройти в данный салон сотовой связи, чтобы она решила там свою проблему. На что все зашли в магазин, где она подошла к сотруднику и начала спрашивать у него про свой вопрос, а все остальные начали рассматривать, что находится на витринах. ФИО34 некоторое время они ушли из салона связи. Далее, она, ФИО15 им сказал, что ему необходимо уйти по своим делам и ушел от них, а они пошли дальше гулять, а после этого разошлись по домам. (том 12, л.д. 227-233).

Из показаний свидетеля Свидетель №7, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 00 минут она встретилась со своими знакомыми Свидетель №8, ФИО17, Свидетель №6 и они пошли гулять по городу Саратову. Проходя мимо салона сотовой связи «Билайн», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ФИО62 в этот момент сообщила им, что ей необходимо восстановить сим-карту и предложила им пройти в данный салон сотовой связи, чтобы она решила там свою проблему. На что они все зашли в магазин, где ФИО62 подошла к сотруднику и начала у него спрашивать интересующие ее вопросы, а она в свою очередь просматривала различные товары, которые продавались в магазине и были на витрине. А через некоторое время, как она поняла, то ФИО62 решила, все свои вопросы и мы вышли из магазина. Далее, после того, когда они вышли из магазина, то ФИО43 сказал им, что ему необходимо уйти по своим делам и не пойдет гулять с ними дальше, на что они все попрощались и ушли дальше гулять, а потом разошлись по домам. (том 12, л.д. 209-211).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением Свидетель №10 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 20 минут по 16 часов 25 минут совершило хищение сотового телефона стоимостью 

<

***> рублей 26 копеек. (том 10, л.д. 72).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «Билайн», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО89, 

<

адрес>. (том 10, л.д. 74-80).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Билайн», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО89, 

<

адрес>, стоимость которого составила 

<

***> рублей 25 копеек. (том 10, л.д. 82-89).

28. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества из магазина «ДНС» ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО121, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочем месте. В ФИО64 время, в магазине «DNS» по указанному адресу был замечен неизвестный мужчина, на вид 25-30 лет, одет в тёмную куртку, темные штанах и светлом капюшоне, который находился на первом этаже магазина, возле стеллажей, где расположены сварочные аппараты, данный мужчина присел на корточки и делал какие-то движения руками, что показалось подозрительным. Он подошёл к данному мужчине, попросил его покинуть помещение магазина, что он и сделал. Весь товар был на месте. Однако, после произошедшего он решил посмотреть записи с камер видеонаблюдения, которые установлены в магазине. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения было выявлено, что тот же мужчина, ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 05 минут, находился возле того же стеллажа со сварочными аппаратами, присел на корточки возле одного из сварочных аппаратов, взял с той же витрины кусачки, которые также были выставлены на продажу, перекусил этими кусачками антикражный тросс, затем взял со стеллажа в руки сварочный аппарат и в 15 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ вышел из магазина с ним в руках, не оплатив товар. Данный мужчина ДД.ММ.ГГГГ был одет в ту же одежду, что и ДД.ММ.ГГГГ. Было установлено, что неизвестным мужчиной был похищен сварочный аппарат марки «Aurora PRO STICKMATE 205 (инвенторный ММФ 230В- 5 мм, 200А)». Таким образом вышеуказанный мужчина совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «ДНС-Ритэйл». Согласно справке о нанесённом ущербе стоимость сварочного аппарата марки «Aurora PRO STICKMATE 205 (инвенторный ММФ 230B- 5 мм, 200А) без учёта НДС составляет 8324 рубля 79 копеек. (том 11, л.д. 229-231).

Из показаний свидетеля Свидетель №5, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ФИО64 время суток, она находилась со своими знакомыми ФИО17 и Свидетель №8, гуляли по центру 

<

адрес>. Примерно в 15 часов 00 минут они зашли в магазин «ДНС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, чтобы посмотреть различные товары и возможно, что-нибудь приобрести. Зайдя все вместе в данный магазин, они начали просматривать ассортимент представленного товара. Но ФИО43 смотрел товары отдельно от них с ФИО62, а они смотрели с ней отдельно. Спустя некоторое время, они увидели, что ФИО43 нет в магазине, на что решили с ФИО62 тоже выйти на улицу, так как подумали, что он их ожидает там. ФИО34 некоторое время, они вышли на улицу, где не увидели ФИО43 там и в свою очередь с ФИО62 уехали домой на общественном транспорте, а где был ФИО43 ей неизвестно, потому что сотового телефона с собой не было и не было возможности позвонить ему. (том 12, л.д. 202-204).

Из показаний свидетеля ФИО102, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ФИО64 время суток она находилась со своими знакомыми ФИО17 и ФИО59, они гуляли по центру 

<

адрес>. Примерно в 15 часов 00 минут они зашли в магазин «ДНС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, чтобы посмотреть различные товары. Зайдя в данный магазин они начали просматривать ассортимент представленного товара. На что ФИО43 смотрел товары отдельно от нас с ФИО59, а они смотрели отдельно. Спустя некоторое время, они увидели, что ФИО43 нет в магазине и на улице и они в свою очередь уехали домой на общественном транспорте с ФИО59, а где был ФИО43 неизвестно. (том 12, л.д. 227-233).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО121 согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 05 минут совершило хищение сварочного аппарата стоимостью 21999 рублей из магазина ДНС, расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 11, л.д. 180).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес> изъята видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения. (том 11, л.д. 182-189).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске, изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 11, л.д. 192-197).

Справкой о закупочной стоимости товара, похищенного ДД.ММ.ГГГГ из магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которой стоимость составила 8324 рубля 79 копеек. (том 11, л.д. 191).

29. Кроме показаний подсудимого вина ФИО17 по факту хищения имущества ФИО118 ДД.ММ.ГГГГ подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний потерпевшей ФИО118, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что она работает в магазине в ТРЦ «Оранжевый» по адресу: 

<

адрес>, площадь Орджоникидзе, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, у нее с собой был сотовый телефон «Vivo V27» в корпусе голубого цвета, который она приобретала ДД.ММ.ГГГГ за 30999 рублей. Около 19 часов 30 минут она положила сотовый телефон на прилавок, оформляла покупку. Чуть позже, около 20 часов она обнаружила, что ее сотовый телефон отсутствует и начала звонить на него с телефона охраны. Сначала шли гудки, потом телефон был вне зоны доступа. (том 10, л.д. 213-214).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО118 согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 50 минут по 20 часов 00 минут совершило хищение сотового телефона стоимостью 

<

***> рублей, что является значительным ущербом. (том 10, л.д. 209).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске с камер видеонаблюдения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, площадь Орджоникидзе, 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО17 пояснил, что на указанной видеозаписи узнает себя, как он ДД.ММ.ГГГГ совершает кражу сотового телефона. (том 10, л.д. 234-236).

Заключением ФИО27 № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому фактическая стоимость на ДД.ММ.ГГГГ сотового телефона марки «Vivo V27» объемом встроенной памяти 256 Gb в корпусе голубого цвета составляет 26728 рублей 50 копеек. (том 11, л.д. 50-58).

Все перечисленные выше доказательства являются допустимыми и собранными в рамках Уголовно-процессуального законодательства РФ, а кроме того и достаточными, в связи с чем всесторонне подтверждают вину подсудимого ФИО17 в совершении указанного преступления.

Суд квалифицирует действия ФИО17 (по фактам покушения на хищение товаров из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ и магазина «Лента» от ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 преступления) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение тайного хищения чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам, поскольку установлено, что именно подсудимый, похитил указанное выше имущество, принадлежащее ООО «Лента» на общую сумму 23404 рубля 34 копейки и ООО «Агроторг» на общую сумму 2882 рубля 48 копеек, соответственно, однако был задержан сотрудниками магазинов, в связи с чем не смог распорядиться похищенным, по независящим от его воли обстоятельствам.

Поскольку указанные преступления являются неоконченными – покушениями на преступления, то наказание по ним необходимо назначить с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Суд квалифицирует действия ФИО17 (по фактам хищения имущества ООО «Леруа Мерлен Восток» от ДД.ММ.ГГГГ и ООО «Касторама РУС» от ДД.ММ.ГГГГ) по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (2 преступления) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, поскольку установлено, что именно ФИО17 и иное лицо, в указанное время и месте, действуя из корыстных побуждений, предварительно договорившись, то есть вступив в преступный сговор, тайно, вышеуказанное имущество принадлежащее ООО «Леруа Мерлен Восток», стоимостью 24573 рубля 54 копейки и ООО «Касторама РУС», стоимостью 11309 рублей 25 копеек, соответственно, причинив ущерб потерпевшим на указанные суммы. 

Нашел свое подтверждение в судебном заседании квалифицирующий признак «совершенный группой лиц по предварительному сговору» поскольку в судебном заседании установлено, что ФИО17 и иное лицо предварительно договорившись совершить тайное хищение имущества, действовали совместно и слаженно, с целью достижения единого результата – хищения чужого имущества.

Суд квалифицирует действия ФИО17 (по факту хищения имущества ФИО118) по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, поскольку установлено, что именно ФИО17 в указанное время и месте из корыстных побуждений тайно похитил сотовый телефон, принадлежащий ФИО118, стоимостью 26728 рублей 50 копеек, что с учетом имущественного положения потерпевшей, является для нее значительным ущербом. 

Нашел свое подтверждение квалифицирующий признак «совершенная с причинением значительного ущерба гражданину», поскольку ФИО17 похитил имущество, принадлежащие ФИО118 стоимостью 26728 рублей 50 копеек, а согласно примечанию к статье 158 УК РФ значительный ущерб гражданину не ФИО28 составлять менее 5000 рублей, кроме того с учетом имущественного положения потерпевшей и ее среднемесячного дохода, суд считает, что ущерб причиненный потерпевшей преступлением является для последней значительным. 

Суд квалифицирует действия ФИО17 (по факту хищения сотового телефона, принадлежащего ФИО114) по ч. 1 ст. 161 УК РФ как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, поскольку установлено, что именно ФИО17, похитил сотовый телефон «Редми Нот 8», стоимостью 7500 рублей, принадлежащий ФИО114, причинив потерпевшему ущерб на указанную сумму, при этом он осознавал, что его действия очевидны для потерпевшего, то есть, что его преступные действия носят открытый характер. 

Действия ФИО17 (по факту хищения денежных средств с банковского счета ФИО114) суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), поскольку установлено, что именно он в указанный период времени и месте, действуя из корыстных побуждений, тайно, похитил денежные средства, принадлежащие потерпевшему ФИО114, на общую сумму 1427 рублей, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму, путем перевода денежных средств со счета банковской карты потерпевшего ФИО114, то есть с банковского счета.

Нашел свое подтверждение квалифицирующий признак «совершенная с банковского счета» поскольку ФИО17 похитил при совершении преступления денежные средства, находившиеся на банковском счете банковской карты потерпевшего. 

Действия ФИО17 по остальным фактам суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 УК РФ (22 преступления) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, поскольку установлено, что именно подсудимый, в указанное время и местах, тайно похищал указанное выше имущество, принадлежащее вышеуказанным магазинам (юридическим лицам), вышеуказанной стоимостью, чем причинил ущерб потерпевшим на указанные суммы. 

О корыстном мотиве действий подсудимого свидетельствует тот факт, что подсудимый похищал имущество, представляющее материальную ценность. 

Преступления, за исключением покушений на хищение имущества ООО «Лента» на общую сумму 23404 рубля 34 копейки и ООО «Агроторг» на общую сумму 2882 рубля 48 копеек, являются оконченными, поскольку подсудимый похитил вышеуказанное имущество с которыми скрылся с места совершения преступлений и имел реальную возможность им распорядиться. 

Оснований для оправдания подсудимого, прекращения уголовного дела, в том числе с назначением судебного штрафа, не имеется и с учетом исследованных доказательств, количества преступных эпизодов, суд не усматривает.

Судом исследовался вопрос о вменяемости подсудимого. Суд, с учетом материалов уголовного дела, поведения подсудимого в судебном заседании, а также заключения судебно – психиатрической экспертизы, проведенной подсудимому, считает, что во время совершения преступлений подсудимый мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, либо руководить ими, поэтому суд признает его вменяемым, подлежащим уголовной ответственности за каждое преступление.

При назначении подсудимым наказания за каждое преступление суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого, все обстоятельства при которых они были совершены, тот факт, что часть похищенного изъято, состояние здоровья подсудимого и членов его семьи, участие в специальной военной операции. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО17 по каждому преступлению суд признает активное способствование раскрытию преступлений, признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетних детей у виновного, участие в специальной военной операции, наличие государственных наград, а по преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ также активное способствование изобличению и уголовному преследованию другого участника преступления,

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО17 суд не усматривает, в связи с чем наказание по каждому преступлению должно быть назначено с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Не смотря на указание следователем в обвинительном заключении в качестве отягчающего наказания обстоятельства рецидива преступлений, по каждому преступлению, суд таковых оснований не находит, поскольку последний согласно справке об освобождении от ДД.ММ.ГГГГ был помилован на основании Указа Президента РФ и освобожден от дальнейшего отбытия наказания. При этом согласно ч. 2 ст. 86 УК РФ лицо, освобожденное от наказания, считается несудимым. Учитывая, что наказание по приговору Фрунзенского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначено по совокупности приговоров с наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, а наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ назначено по совокупности преступлений с наказанием, назначенным по приговору Фрунзенского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, то ФИО17 освобожден от наказания по всем указанным приговорам, а следовательно, с него сняты все вышеуказанные судимости. 

С учетом всех обстоятельств дела и личности подсудимого суд считает необходимым назначить ФИО17 наказание по преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 161 и п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы, а по всем другим преступлениям, суд считает необходимым назначить ФИО17 наказание в виде исправительных работ, поскольку считает иные наказания не достаточными для исправления подсудимого. При этом с учетом личности ФИО17, фактических обстоятельств совершенных преступлений суд не усматривает возможности заменить наказание последнему на принудительные работы по каждому преступлению. С учетом конкретных обстоятельств дела, семейного и материального положения подсудимого, суд считает возможным не применить к ФИО17 дополнительные наказание в виде ограничения свободы и штрафа, предусмотренные ч. 3 ст. 158 УК РФ. С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, их количества и их общественной опасности, личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения требований ст. 15 ч. 6, 64, 73 УК РФ по каждому преступлению. Окончательное наказание ФИО17 должно быть назначено на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, поскольку им совершено в том числе тяжкое преступление, с применением п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ согласно которому три дня исправительных работ соответствуют одному дню лишения свободы. 

Отбывание лишения свободы ФИО17 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, так как последний совершил в том числе тяжкое преступление. 

Меру пресечения ФИО17 с учетом необходимости отбывания последним наказания в местах лишения свободы, суд считает необходимым сохранить в виде заключения под стражей, с предварительным содержанием в ФКУ СИЗО – 1 УФСИН РФ по 

<

адрес>, до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО17 исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания время нахождения ФИО17 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания лишения свободы в исправительной колонии общего режима и время нахождения под запретом определенных действий с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ из расчета два дня запрета определенных действий за один день лишения свободы. 

От представителей потерпевших ООО «МВМ» и ПАО «ВымпелКом» поступили исковые заявления о взыскании с ФИО17 имущественного ущерба, причиненного последним организациям в результате совершенных им преступлений. Поскольку виновность ФИО17 в совершении преступлений полностью доказана и он признается виновным в совершении преступлений. А кроме того сам ФИО17 признал исковые требования, то суд полагает необходимым удовлетворить исковые требования последних в полном объеме. 

Учитывая, что удовлетворены исковые требования потерпевших, то суд считает необходимым сохранить арест, наложенный на имущество ФИО17 по исполнения приговора в части гражданских исков. 

Обсуждая судьбу вещественных доказательств суд полагает необходимым СД-Р диски, выписки, следы рук – хранить в материалах уголовного дела, остальные вещественные доказательства – оставить по принадлежности.

На основании изложенного и руководствуясь ст.304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО17 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту покушения на хищение имущества из магазина «Пятерочка» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 3 месяца с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту покушения на хищение имущества из магазина «Лента» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 3 месяца с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Пятерочка» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Магнит» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно; 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Магнит» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Пятерочка» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Эльдорадо» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Интэк» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «ДНС» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «ДНС» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Зе Истори» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Скидкино» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Красное Белое» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Красное Белое» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Орматек» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина ООО «Гармония» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Пятерочка» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Красное Белое» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Пятерочка» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Красное Белое» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Леруа Мерлен» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Билайн» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «ДНС» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Касторама» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 1 год с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества из магазина «Леруа Мерлен» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде исправительных работ сроком на 1 год с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО118) в виде исправительных работ сроком на 1 год с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства ежемесячно;

по ч. 1 ст. 161 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев;

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев, без ограничения свободы и штрафа. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, с применением требований п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ, окончательно назначить ФИО17 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год, без ограничения свободы и штрафа, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО17 сохранить в виде заключения под стражей, с предварительным содержанием в ФКУ СИЗО – 1 УФСИН РФ по Саратовской области, до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО17 исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания время нахождения ФИО17 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания лишения свободы в исправительной колонии общего режима и время нахождения под запретом определенных действий с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ из расчета два дня запрета определенных действий за один день лишения свободы.

Гражданские иски ООО «МВМ» и ПАО «ВымпелКом» удовлетворить. 

Взыскать с ФИО17 в пользу ООО «МВМ» в счет возмещения имущественного ущерба причиненного преступлением – 15314 рублей 02 копейки.

Взыскать с ФИО17 в пользу ПАО «ВымпелКом» в счет возмещения имущественного ущерба причиненного преступлением – 

<

***> рублей 25 копеек.

Арест, наложенный на комнату с кадастровым номером 64:48:040821:1090, дата регистрации владения ДД.ММ.ГГГГ, площадью 12,6 кв.м., расположенную по адресу: 

<

адрес> – сохранить до исполнения приговора в части гражданских исков. 

Вещественные доказательства – СД-Р диски, выписки, следы рук – хранить в материалах уголовного дела, остальные вещественные доказательства – оставить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Саратовский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а лицом содержащимся под стражей в тот же срок с момента получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, и в тот же срок со дня вручения ему апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающей его интересы, осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись)

Копия верна

Судья П.С. Пименов

Помощник судьи Н.Ю. Преснякова